
DIREKTORIAUS PAVADUOTOJAS UGDYMUI 

SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI  

 

1. Direktoriaus  pavaduotojui ugdymui taikomi tokie kvalifikaciniai reikalavimai: 

1.1. turėti aukštąjį universitetinį ar jam prilygintą išsilavinimą; 

1.2. turėti pedagogo kvalifikaciją ir ne mažesnį kaip 3 metų pedagoginio darbo stažą arba 

magistro laipsnį, pedagogo kvalifikaciją ir ne mažesnį kaip 2 metų pedagoginio darbo stažą; 

1.3. mokėti naudotis informacinėmis technologijomis; 

1.4. gerai mokėti lietuvių kalbą, jos mokėjimo lygis turi atitikti teisės aktais nustatytų 

valstybinės kalbos mokėjimo kategorijų reikalavimus;  

1.5. išmanyti ir gebėti pagal kompetenciją taikyti savo darbe ugdymo organizavimą, 

reglamentuojančius teisės aktus; 

1.6. mokėti savarankiškai planuoti ir organizuoti savo veiklą, spręsti  iškilusias problemas ir 

konfliktus, dirbti komandoje;  

1.7. gebėti kaupti, sisteminti, apibendrinti informaciją ir rengti išvadas. 

2. Direktoriaus pavaduotoju ugdymui negali būti asmuo: 

2.1. nuteistas už tyčinę nusikalstamą veiklą; 

2.2. teismo sprendimu pripažintas neveiksniu ar ribotai veiksniu, – iki jo pripažinimo 

veiksniu ar veiksnumo apribojimo panaikinimo; 

2.3. kuriam teismo sprendimu apribota tėvų valdžia, – iki apribojimo panaikinimo; 

2.4. sergantis Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos atitinkamame sąraše 

nustatytomis ligomis; 

2.5. buvęs SSRS valstybės saugumo komiteto (NKVD, NKGB, MGB, KGB) kadrinis 

darbuotojas, kuriam taikomi teisės aktais numatyti apribojimai; 

2.6. kitais teisės aktų nustatytais atvejais. 

 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS  

 

3. Direktoriaus pavaduotojas ugdymui vykdo tokias darželio  direktoriaus įsakymu priskirtas 

funkcijas: 

3.1. organizuoja priskirtų veiklos sričių stebėseną ir priežiūrą; 

3.2. stebi ir vertina ugdymo rezultatus bei ugdymo procesą, teikia metodinę pagalbą 

mokytojams, vertina jų praktinę veiklą; 

3.3. organizuoja ir vykdo pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimus, įskaitas, brandos 

egzaminus, mokinių tyrimus; 

3.4. dalyvauja rengiant ir įgyvendinant įstaigos metinės veiklos, strateginį ir ugdymo planus; 

3.5. dalyvauja darbo grupių ir komisijų veikloje pagal kompetenciją; 

3.6. skatina pedagogus savarankiškam profesiniam tobulėjimui, dalykiniam 

bendradarbiavimui, atestavimuisi; 

3.7. bendradarbiauja su pedagogais, pagalbos specialistais, vaikų tėvais (globėjais, 

rūpintojais), kitomis švietimo, socialinėmis, vaikų teisių apsaugos institucijomis vaikų ugdymo, 

mokytojų kvalifikacijos tobulinimo ir kitais pagal priskirtą kompetenciją klausimais; 

3.8. rengia direktoriaus įsakymų projektus savo kompetencijos klausimais; 

3.9. atlieka kitas įstaigos direktoriaus įsakymu priskirtas funkcijas, kitus nenuolatinio 

pobūdžio pavedimus pagal priskirtą kompetenciją. 

 

IKIMOKYKLINIO UGDYMO MOKYTOJAS 

SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM MOKYTOJUI 
 

1. Ikimokyklinio ugdymo mokytojas, einantis šias pareigas, turi atitikti šiuos specialiuosius 

reikalavimus: 



1.1. reikiamas pareigybės išsilavinimas. Įgytas ne žemesnis kaip aukštasis universitetinis 

išsilavinimas su bakalauro kvalifikaciniu laipsniu ar jam prilygintu išsilavinimu arba aukštasis 

koleginis išsilavinimas su profesinio bakalauro kvalifikaciniu laipsniu ar jam prilygintu 

išsilavinimu, įgijęs specialiosios pedagogikos ir specialiosios psichologijos žinių (išklausęs ne 

mažiau kaip 60 valandų kursą 2 studijų kreditų); 

1.2. kvalifikacinė kategorija. Ikimokyklinio ugdymo mokytojo (auklėtojo) profesinę 

kvalifikacija, pedagoginės krypties kvalifikacinė kategorija; 

1.3. skaitmeninio raštingumo gebėjimai, žinios ir supratimas. Informacijos valdymo, 

komunikavimo, saugumo, skaitmeninio mokymo ir mokymosi srityse (išklausytas ne mažesnės kaip 

40 valandų technologinės ir 40 valandų edukologinės dalies kursas, 3 studijų kreditai); 

1.4. valstybinės kalbos mokėjimo lygis. Privaloma gerai mokėti lietuvių kalbą (išklausytas 

valstybinės kalbos kultūros 22 val. kursas, 1 studijų kreditas); 

1.5. užsienio kalba (-os) ir jos (jų) mokėjimo lygis. Nėra nustatomas; 

1.6. kiti specialūs reikalavimai. Išmanyti ikimokyklinio, priešmokyklinio taip pat specialiųjų 

ugdymosi poreikių turinčių vaikų raidos ypatumus, ugdymo(si) technologijas, būdus, formas, 

metodus, gebėti juos taikyti praktikoje. Gebėti valdyti, kaupti, sisteminti, analizuoti, apibendrinti 

informaciją, rengti išvadas, planuoti ir organizuoti savo veiklą, spręsti iškilusias problemas ir 

konfliktus, dirbti komandoje, pripažinti ir gerbti kiekvieno bendruomenės nario teises, nepažeisti 

pedagoginės etikos normų. Vadovautis Lietuvos Respublikos įstatymais, nutarimais ir kitais 

galiojančiais norminiais aktais, reglamentuojančiais įstaigos veiklą, darbo santykius, darbuotojų ir 

ugdytinių saugą ir sveikatą. 

  

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO MOKYTOJO FUNKCIJOS 
 

2. Šias pareigas einantis mokytojas vykdo šias funkcijas: 

2.1. Klaipėdos lopšelio-darželio ,,Žiogelis“ ikimokyklinio ugdymo(si) programai ir kitoms 

įstaigoje vykdomoms programoms įgyvendinti: 

2.1.1. organizuoja ir vykdo ugdomąjį procesą vadovaujantis ikimokyklinio ugdymo 

programa, vaikų pasiekimų ir pažangos vertinimo metodika, atsižvelgiant į vaikų amžių, 

individualius vaikų ugdymo(si) gebėjimus, galimybes, tenkina prigimtinius, kultūros, taip pat ir 

etninius, socialinius, pažintinius poreikius, laiduoja ugdytinių asmenybės galių plėtotę, užtikrina 

geros kokybės ugdymą; 

2.1.2. garantuoja ir užtikrina ugdytinių gyvybę ir saugumą organizuojant ir vykdant ugdymo 

ir priežiūros procesą įstaigoje ir už įstaigos ribų, įstaigos (mokytojo) darbo laiku; 

2.1.3. kuria vaikų gyvybę ir saugumą užtikrinančią ugdymo(si) aplinką; 

2.1.4. kuria, tobulina, turtina visapusišką asmenybės vystymąsi stimuliuojančią grupės ir 

lauko edukacinę aplinką; 

2.1.5. saugo ir stiprina vaikų sveikatą, garantuoja vaikų fizinį, emocinį ir psichologinį 

saugumą ugdymo (si) proceso metu įstaigoje ir už jos ribų; 

2.1.6. dalyvauja rengiant ir įgyvendinant pritaikytas, individualias papildomo, neformaliojo 

vaikų švietimo ugdymo(-si), sveikatinimo, STEAM, patyriminio-eksperimentinio ugdymo ir kitas 

programas; 

2.1.7. pritaiko specialiųjų ugdymosi poreikių vaikams ugdymo(si) metodus, parenka 

tinkamas ugdymo(-si) priemones, dalyvauja rengiant pritaikyto vaikų ugdymo(-si) programas; 

2.2. Funkcijos, skirtos pasirengti įgyvendinti įstaigos ugdymo(si) ir veiklos programas: 

2.2.1. planuoja grupės ugdomąją veiklą, vaikų laisvalaikio organizavimą, vaikų užimtumo 

užtikrinimą; 

2.2.2. sistemingai, nešališkai vertina, fiksuoja vaikų pasiekimus ir pažangą, su vertinimo 

išvadomis, ugdymo(-si) poreikiais ar iškilusiomis problemomis supažindina tėvus (globėjus, 

rūpintojus);  

2.2.3. skatina ir įtraukia tėvus (globėjus, rūpintojus) dalyvauti grupės ir įstaigos veikloje, 

derina šeimos ir įstaigos poreikius ir interesus; 

2.2.4. nuolat tobulina savo kvalifikaciją, atestuojasi teisės aktais nustatyta tvarka; 



2.2.5. laisvai ir kūrybiškai pasirenka vaikų individualius poreikius ir gebėjimus atitinkančius 

veiksmingiausius veiklos metodus, būdus, formas ir priemones;  

2.2.6  gauna informaciją, konsultacijas, metodinę pagalbą pagal poreikį iš logopedų, 

visuomenės sveikatos priežiūros specialisto, administracijos;  

2.2.7. teikia siūlymus dėl ugdymo proceso ir įstaigos veiklos tobulinimo; 

2.2.8. skiria teisės aktais nustatytą nekontaktinių valandų skaičių per savaitę metodinei 

veiklai (grupės veiklai planuoti, dokumentams, susijusiems su ugdymu, rengti, bendradarbiauti su 

mokytojais, tėvais (globėjais, rūpintojais) ugdymo klausimais ir kt.); 

2.2.9. nedelsiant informuoja įstaigos administraciją apie vaiko turimas socialines ar 

sveikatos problemas, pastebėtą ar įtariamą psichologinę, emocinę, fizinę prievartą ar įvairaus 

pobūdžio išnaudojimą, taip pat vaiko teisių pažeidimą, įtarus ar pastebėjus žodinį, socialinį smurtą 

ar patyčias, nedelsiant įsikiša ir nutraukia bet kokius tokį įtarimą keliančius veiksmus ir kreipiasi į 

pagalbos galinčius suteikt asmenis (tėvus (globėjus, rūpintojus), direktorių, direktoriaus 

pavaduotoją ugdymui ir/ar institucijas (policiją, greitąją pagalbą, vaiko teisių apsaugos darbuotojus 

ir kt.); 

2.2.10. priima vaikus į grupę ir išleidžia į namus tik su tėvais (globėjais, rūpintojais), kitais 

suaugusiais   asmenimis, turinčiais raštišką tėvų (globėjų, rūpintojų) leidimą/prašymą; 

2.2.11. vykdo tikslią vaikų lankomumo apskaitą elektroniniame dienyne 

www.musudarzelis.com ir pateikia įstaigos vadovui pagal vidaus nustatytą tvarką; 

2.2.12. užtikrina patikėtų saugoti vaiko/šeimos asmens duomenų saugumą, paslaptį, jų 

tvarkymo funkcijų vykdymą (vadovaudamasis Lietuvos Respublikos įstatymais ir kitais teisės 

aktais ir taisyklėmis);  

2.3. Funkcijos susijusios su veikla mokyklos bendruomenei: 

2.3.1. bendradarbiauja su kitais grupėje, įstaigoje dirbančiais pedagogais (meninio ugdymo 

mokytoju, logopedu, neformaliojo (papildomo) ugdymo mokytojais) vaikų ugdymo klausimais; 

2.3.2. teikia informaciją, pagal kompetenciją konsultuoja tėvus (globėjus, rūpintojus), kitus 

įstaigoje dirbančius specialistus ikimokyklinio amžiaus vaikų ugdymo klausimais;  

2.3.3. dalyvauja bendrose įstaigos veiklose: posėdžiuose, pasitarimuose, įstaigos 

ikimokyklinio, priešmokyklinio ugdymo programų, kitų ugdymo ir veiklos programų, projektų 

rengime, audito vykdyme ir kt.;  

2.3.4. kartu su kitais bendruomenės nariais puoselėja įstaigos kultūrines tradicijas, siekia 

kaitos ir pokyčių; 

2.3.5. inicijuoja ir/ar dalyvauja bendruose įstaigos renginiuose, projektuose ir kitose 

veiklose.  

2.3.6. vykdo Pedagogų (darbuotojų) etikos kodeksu reikalavimus. 

2.4. Vykdo metodinę veiklą pagal turimą kvalifikaciją. 

2.5. Aktyviai prisideda prie įstaigos emociškai saugios aplinkos kūrimo, puoselėjimo, 

nedelsiant reaguoja į smurtą, patyčias ir mobingo apraiškas, vadovaujasi įstaigoje nustatyta 

darbuotojų psichologinio saugumo užtikrinimo politika. 

2.6. Ikimokyklinio ugdymo mokytojas yra įstaigos darbuotojas, kurio darbo vieta (grupė) 

gali keistis organizuojant ugdymo procesą pagal įstaigos poreikį. 

2.7. Ikimokyklinio ugdymo mokytojas įsipareigoja neatskleisti žodžiu, raštu ar kitokiu 

pavidalu (perduodant, kopijuojant ar kitais būdais) pašaliniams asmenims jokios dalykinės bei 

kitokios konfidencialios su ugdytiniais ir jų tėvais ir su įstaigos veikla susijusios informacijos, su 

kuria jis buvo supažindintas arba ji tapo prieinama ir žinoma dirbant įstaigoje. 

2.8. Ikimokyklinio ugdymo mokytojas įsipareigoja laikytis darbo saugos, civilinės saugos, 

priešgaisrinės saugos instrukcijų, darbo tvarkos taisyklių ir šio pareigybės aprašo. 

2.9. Ikimokyklinio ugdymo mokytojas vykdo direktoriaus priskirtus nenuolatinio pobūdžio 

pavedimus pagal kompetenciją,  kitus vienkartinius direktoriaus pavedimus, susijusius su 

pareigybės funkcijomis bei vykdo pavedimus ar darbus susijusius su įstaigos tikslais. 

 

 



PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO MOKYTOJAS 

SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM MOKYTOJUI 

 

1. Priešmokyklinio ugdymo mokytojas, einantis šias pareigas, turi atitikti šiuos 

specialiuosius reikalavimus: 

1.1. pareigybės išsilavinimas, įgytas ne žemesnis kaip aukštasis universitetinis išsilavinimas 

su bakalauro kvalifikaciniu laipsniu ar jam prilygintu išsilavinimu arba aukštasis koleginis 

išsilavinimas su profesinio bakalauro kvalifikaciniu laipsniu ar jam prilygintu išsilavinimu, baigta 

ikimokyklinio ir (ar pradinio ugdymo mokytojų rengimo programa ir Lietuvos Respublikos 

švietimo ir mokslo ministro nustatyta tvarka išklausyti 40 valandų darbo priešmokyklinėje grupėje 

kursai arba studijų metu išklausyti atitinkami dalykai, įgijęs specialiosios pedagogikos ir 

specialiosios psichologijos žinių (išklausęs ne mažiau kaip 60 valandų kursą 2 studijų kreditų); 

1.2. kvalifikacinė kategorija, ikimokyklinio ugdymo mokytojo, pradinio ugdymo mokytojo 

profesinę kvalifikaciją, pedagoginės krypties kvalifikacinė kategorija; 

1.3. skaitmeninio raštingumo gebėjimai, žinios ir supratimas: informacijos valdymo, 

komunikavimo, saugumo, skaitmeninio mokymo ir mokymosi srityse (išklausytas ne mažesnės kaip 

40 valandų technologinės ir 40 valandų edukologinės dalies kursas, 3 studijų kreditai); 

1.4. valstybinės kalbos mokėjimo lygis privaloma gerai mokėti lietuvių kalbą (išklausytas 

valstybinės kalbos kultūros 22 val. kursas, 1 studijų kreditas); 

1.5. užsienio kalba (-os) ir jos (jų) mokėjimo lygis, nėra nustatomas; 

1.6. kiti specialūs reikalavimai: išmanyti ikimokyklinio, priešmokyklinio ir pradinio 

amžiaus, taip pat specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių vaikų raidos ypatumus, ugdymo(si) 

technologijas, būdus, formas, metodus, gebėti juos taikyti praktikoje. Gebėti valdyti, kaupti, 

analizuoti, sisteminti, apibendrinti informaciją, rengti išvadas, planuoti ir organizuoti savo veiklą, 

spręsti iškilusias problemas ir konfliktus, dirbti komandoje, pripažinti ir gerbti kiekvieno 

bendruomenės nario teises, nepažeisti pedagoginės etikos normų. Vadovautis Lietuvos Respublikos 

įstatymais, nutarimais ir kitais galiojančiais norminiais aktais, reglamentuojančiais įstaigos veiklą, 

darbo santykius, darbuotojų ir ugdytinių saugą ir sveikatą. 

  

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO MOKYTOJO FUNKCIJOS 

 

2. Šias pareigas einantis mokytojas vykdo šias funkcijas.  

2.1. Funkcijos priešmokyklinio ugdymo bendrosios programai ir kitoms įstaigoje 

vykdomoms programoms įgyvendinti: 

2.1.1. organizuoja ir vykdo ugdomąjį procesą vadovaujantis bendrąja priešmokyklinio 

ugdymo programa, atsižvelgiant į individualius vaikų ugdymo(si) poreikius, gebėjimus, galimybes, 

tenkina prigimtinius, kultūros, taip pat ir etninės, socialinius, pažintinius poreikius, padeda vaikams 

pasirengti sėkmingai mokytis pagal pradinio ugdymo programą, laiduoja ugdytinių asmenybės galių 

plėtotę, užtikrina geros kokybės ugdymą; 

2.1.2. garantuoja ir užtikrina ugdytinių gyvybę ir saugumą organizuojant ir vykdant ugdymo 

ir priežiūros procesą įstaigoje ir už įstaigos ribų, įstaigos (mokytojo) darbo laiku; 

2.1.3.  siekia dermės ir ugdymo integralumo ir tęstinumo yra susipažinęs  su pirmos - antros 

klasės ugdymo programos nuostatomis; 
2.1.4. kuria, tobulina, turtina visapusišką asmenybės vystymąsi stimuliuojančią grupės ir 

lauko edukacinę aplinką; 

2.1.5. saugo ir stiprina vaikų sveikatą, garantuoja vaikų fizinį, emocinį ir psichologinį 

saugumą ugdymo (si) proceso metu įstaigoje ir už jos ribų; 

2.1.6. dalyvauja rengiant ir įgyvendinant pritaikytas, individualias papildomo, neformaliojo 

vaikų švietimo ugdymo(-si), sveikatinimo, STEAM, patyriminio-eksperimentinio ugdymo ir kitas 

programas; 



2.1.7. išmano vaikų, turinčių ugdymosi sunkumų, specifiką ir suteikia pagalbą ugdytiniams, 

turintiems ugdymosi ir specialiųjų ugdymosi poreikių, dalyvauja rengiant įtraukiojo vaikų 

ugdymo(-si) programas; 

2.2. Funkcijos, skirtos pasirengti įgyvendinti įstaigos ugdymo(si) ir veiklos programas: 

2.2.1. planuoja grupės ugdomąją veiklą, vaikų laisvalaikio organizavimą, vaikų užimtumo 

užtikrinimą; 

2.2.2. sistemingai, nešališkai vertina, fiksuoja vaikų pasiekimus ir pažangą, su vertinimo 

išvadomis, ugdymo(-si) poreikiais ar iškilusiomis problemomis supažindina tėvus (globėjus, 

rūpintojus);  

2.2.3. skatina ir įtraukia tėvus (globėjus, rūpintojus) dalyvauti grupės ir įstaigos veikloje, 

derina šeimos ir įstaigos poreikius ir interesus; 

2.2.4. įgyvendinęs programą, atlieka vaikų galutinį pasiekimų vertinimą, aptaria jį su tėvais 

(globėjais, rūpintojais) ir parengia rekomendacijas pradinių klasių mokytojui. 

2.2.5. tobulina savo kvalifikaciją, atestuojasi teisės aktais nustatyta tvarka; 

2.2.6. laisvai ir kūrybiškai pasirenka vaikų individualius poreikius ir gebėjimus atitinkančius 

veiksmingiausius veiklos metodus, būdus, formas ir priemones;  

2.2.7 pagal poreikį gauna informaciją, konsultacijas, metodinę pagalbą iš logopedų, 

visuomenės sveikatos priežiūros specialisto, administracijos;  

2.2.8. teikia siūlymus dėl ugdymo proceso ir įstaigos veiklos tobulinimo; 

2.2.9. skiria teisės aktais nustatytą nekontaktinių valandų skaičių per savaitę metodinei 

veiklai (grupės veiklai planuoti, dokumentams, susijusiems su ugdymu, rengti, bendradarbiauti su 

mokytojais, tėvais (globėjais, rūpintojais) ugdymo klausimais ir kt.); 

2.2.10. nedelsiant informuoja įstaigos administraciją apie vaiko turimas socialines ar 

sveikatos problemas, pastebėtą ar įtariamą psichologinę, emocinę, fizinę prievartą ar įvairaus 

pobūdžio išnaudojimą, taip pat vaiko teisių pažeidimą, įtarus ar pastebėjus žodinį, socialinį smurtą 

ar patyčias, nedelsiant įsikiša ir nutraukia bet kokius tokį įtarimą keliančius veiksmus ir kreipiasi į 

pagalbos galinčius suteikt asmenis (tėvus (globėjus, rūpintojus), direktorių, direktoriaus 

pavaduotoją ugdymui ir/ar institucijas (policiją, greitąją pagalbą, vaiko teisių apsaugos darbuotojus 

ir kt.); 

2.2.11. priima vaikus į grupę ir išleidžia į namus tik su tėvais (globėjais, rūpintojais), kitais 

suaugusiais   asmenimis, turinčiais raštišką tėvų (globėjų, rūpintojų) leidimą/prašymą; 

2.2.12. užtikrina patikėtų saugoti asmens duomenų saugumą, paslaptį, jų tvarkymo funkcijų 

vykdymą (vadovaudamasis Lietuvos Respublikos įstatymais ir kitais teisės aktais ir taisyklėmis);  

2.2.13. vykdo tikslią vaikų lankomumo apskaitą elektroniniame dienyne 

www.musudarzelis.com ir pateikia įstaigos vadovui pagal vidaus nustatytą tvarką. 

2.3. Funkcijos susijusios su veikla mokyklos bendruomenei: 

2.3.1. bendradarbiauja su kitais grupėje, įstaigoje dirbančiais pedagogais (meninio ugdymo 

mokytoju, logopedu, neformaliojo (papildomo) ugdymo mokytojais) vaikų ugdymo klausimais; 

2.3.2. teikia informaciją, pagal kompetenciją konsultuoja tėvus (globėjus, rūpintojus), kitus 

įstaigoje dirbančius specialistus priešmokyklinio amžiaus vaikų ugdymo klausimais;  

2.3.3. dalyvauja bendrose įstaigos veiklose: posėdžiuose, pasitarimuose, įstaigos 

ikimokyklinio ugdymo programos kitų ugdymo ir veiklos programų, projektų rengime, audito 

vykdyme ir kt.;  

2.3.4. kartu su kitais bendruomenės nariais puoselėja įstaigos kultūrines tradicijas, siekia 

kaitos ir pokyčių; 

2.3.5. inicijuoja ir/ar dalyvauja bendruose įstaigos renginiuose, projektuose ir kitose 

veiklose; 

2.4. Vykdo metodinę veiklą pagal turimą kvalifikaciją. 

2.5. Vadovaujasi Pedagogų (darbuotojų) etikos kodeksu. 

2.6. Aktyviai prisideda prie įstaigos emociškai saugios aplinkos kūrimo, puoselėjimo, 

nedelsiant reaguoja į smurtą, patyčias ir mobingo apraiškas, vadovaujasi įstaigoje nustatyta 

darbuotojų psichologinio saugumo užtikrinimo politika. 



2.7. Priešmokyklinio ugdymo mokytojas yra įstaigos darbuotojas, kurio darbo vieta (grupė) 

gali keistis organizuojant ugdymo procesą pagal įstaigos poreikį. 

2.8. Priešmokyklinio ugdymo mokytojas įsipareigoja neatskleisti žodžiu, raštu ar kitokiu 

pavidalu (perduodant, kopijuojant ar kitais būdais) pašaliniams asmenims jokios dalykinės bei 

kitokios konfidencialios su ugdytiniais ir jų tėvais ir su įstaigos veikla susijusios informacijos, su 

kuria jis buvo supažindintas arba ji tapo prieinama ir žinoma dirbant įstaigoje. 

2.9. Priešmokyklinio ugdymo mokytojas įsipareigoja laikytis darbo saugos, civilinės saugos, 

priešgaisrinės saugos instrukcijų, darbo tvarkos taisyklių ir šio pareigybės aprašo. 

2.10. Priešmokyklinio ugdymo mokytojas vykdo direktoriaus priskirtus nenuolatinio 

pobūdžio pavedimus pagal kompetenciją,  kitus vienkartinius direktoriaus pavedimus, susijusius su 

pareigybės funkcijomis bei vykdo pavedimus ar darbus susijusius su įstaigos tikslais. 

 

LOGOPEDAS 

SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM LOGOPEDUI 

1. Logopedas, einantis šias pareigas, turi atitikti šiuos specialiuosius reikalavimus: 

1.1. reikiamas pareigybės išsilavinimas, įgytas ne žemesnis kaip aukštasis universitetinis 

išsilavinimas su bakalauro kvalifikaciniu laipsniu ar jam prilygintu išsilavinimu arba aukštasis 

koleginis išsilavinimas įgijęs specialiosios pedagogikos ir logopedo specialybę bakalauro 

kvalifikaciniu laipsniu ar jam prilygintu išsilavinimu;  

1.2. kvalifikacinė kategorija, logopedo profesinę kvalifikaciją, pedagoginės krypties 

kvalifikacinė kategorija; 

1.3. skaitmeninio raštingumo gebėjimai, žinios ir supratimas: informacijos valdymo, 

komunikavimo, saugumo, skaitmeninio mokymo ir mokymosi srityse (išklausytas ne mažesnės kaip 

40 valandų technologinės ir 40 valandų edukologinės dalies kursas, 3 studijų kreditai); 

1.4. valstybinės kalbos mokėjimo lygis privaloma gerai mokėti lietuvių kalbą (išklausytas 

valstybinės kalbos kultūros 22 val. kursas, 1 studijų kreditas); 

1.5. užsienio kalba (-os) ir jos (jų) mokėjimo lygis, nėra nustatomas; 

1.6. kiti specialūs reikalavimai, išmanyti ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų 

raidos ypatumus, ugdymo(si) technologijas, būdus, formas, metodus, gebėti juos taikyti praktikoje. 

Gebėti valdyti, kaupti, sisteminti, apibendrinti informaciją, rengti išvadas, planuoti ir organizuoti 

savo veiklą, spręsti iškilusias problemas ir konfliktus, dirbti komandoje, pripažinti ir gerbti 

kiekvieno bendruomenės nario teises, nepažeisti pedagoginės etikos normų. Vadovautis Lietuvos 

Respublikos įstatymais, nutarimais ir kitais galiojančiais norminiais aktais, reglamentuojančiais 

įstaigos veiklą, darbo santykius, darbuotojų ir ugdytinių saugą ir sveikatą. 

  

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO LOGOPEDO FUNKCIJOS 

2. Šias pareigas einantis logopedas vykdo šias funkcijas.  

2.1. Funkcijos ikimokyklinio ugdymo(si) programai ir priešmokyklinio ugdymo bendrajai 

programai  ir kitoms įstaigoje vykdomoms programoms įgyvendinti: 

2.1.1. numato individualiąsias, įtraukiojo ugdymo pogrupines bei grupines specialiųjų 

poreikių vaikų kalbos ir kitos komunikacijos ugdymo programas kartu su grupės mokytojais jas 

taiko, rengia veiklos ataskaitas; 

2.1.2. užtikrina ugdytinių saugumą, geros kokybės pagalbos ugdytiniams teikimą; 

2.1.3. vertina ugdytinių kalbos raidos ypatumus, nustato kalbos ir kitus komunikacijos 

sutrikimus, specialiuosius ugdymosi poreikius; 

2.1.4. siūlo skirti specialiąją pedagoginę pagalbą ugdytiniams, turintiems kalbos ir kitų 

komunikacijos sutrikimų: teikia sąrašą ugdytinių, kuriems numato teikti specialiąją pedagoginę 

(logopedo) pagalbą, sąrašą derina su Klaipėdos pedagogine psichologine tarnyba (toliau - PPT),  

teikia tvirtinti įstaigos vadovui, patvirtiną sąrašą, teikia įstaigos vaiko gerovės komisijai; 

2.1.5.  numato specialiosios pedagoginės (logopedinės) pagalbos teikimo tikslus ir 

uždavinius, jų pasiekimo būdus ir metodus, atitinkančius specialiuosius ugdytinių poreikius bei 

galimybes, tariantis kartu su ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo mokytojais, specialiųjų 



poreikių turinčių ugdytinių tėvais (globėjais) rūpintojais, kitais asmenimis, tiesiogiai 

dalyvaujančiais ugdymo procese, PPT specialistais 

2.1.6. dalyvauja rengiant ir įgyvendinant ikimokyklinio ugdymo programą, individualias 

papildomo, neformaliojo vaikų švietimo ugdymo(-si) programas; 

2.2. Funkcijos, skirtos pasirengti įgyvendinti įstaigos ugdymo(si) ir veiklos programas: 

2.2.1. dirba logopedo kabinete pagal direktoriaus patvirtintą tvarkaraštį, kuria kabineto 

ugdomąją aplinką, parenka veiksmingiausius ugdomosios veiklos metodus, būdus, formas .ir 

priemones; 

2.2.2. planuoja savo ir  specialiosios pedagoginės (logopedo) pagalbos teikimą (kabinete ir 

grupėse), padeda mokytojams dirbantiems grupėse su specialiųjų poreikių vaikais pritaikyti 

specialiąją pedagoginę pagalbą, ugdomąją medžiagą, metodus ir priemones 

2.2.3. šalina specialiųjų poreikių ugdytinių kalbos ir kitus komunikacijos sutrikimus, 

ugdytinius, kuriems pašalintas kalbos ar kitas komunikacijos sutrikimas, išbraukia iš ugdytinių, 

kuriems teikiama logopedo pagalba, sąrašo, bet juos stebi dar 2-3 mėnesius; 

2.2.4. pildo vaikų kalbos įvertinimo korteles, kartu su gupių mokytojomis vertina vaikų 

komunikacinę kompetenciją, su priešmokyklinio ugdymo mokytojomis, priešmokyklinio ugdymo 

programą baigusiems ugdytiniams rengia rekomendacijas pradinių klasių mokytojui;  

2.2.5. tobulina savo kvalifikaciją, atestuojasi vykdo kvalifikacinę kategoriją atitinkančią 

metodinę veiklą; 

2.2.6 gauna informaciją, konsultacijas, metodinę pagalbą pagal poreikį iš ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo mokytojų, kitų mokytojų, psichologo, visuomenės sveikatos priežiūros 

specialisto, administracijos;  

2.2.7. teikia siūlymus dėl ugdymo proceso, specialiojo ugdymo ir įstaigos veiklos 

tobulinimo; 

2.2.8. skiria ne mažiau kaip 5 val. per savaitę metodinei veiklai (darbams planuoti, 

pasirengti vesti specialiąsias pratybas, pagalbai mokytojams rengiant ugdymo programas, 

mokytojams, tėvams (globėjams) konsultuoti specialiųjų ugdymosi poreikių teikimo klausimais, 

specialialiojo ugdymo priemonėm, dokumentams, susijusiems su ugdymu rengti, ir kt.); 

2.2.9. nedelsiant informuoja įstaigos administraciją apie vaiko turimas socialines ar 

sveikatos problemas, pastebėtą ar įtariamą vaiko teisių pažeidimą, įtarus ar pastebėjus žodines, 

socialines ar kibernetinės erdvės smurtą ar patyčias, nedelsiant įsikiša ir nutraukia bet kokius tokį 

įtarimą keliančius veiksmus ir kreipiasi į pagalbos galinčius suteikt asmenis (tėvus (globėjus), 

įstaigos darbuotojus, direktorių ir/ar institucijas (policiją, greitąją pagalbą, vaiko teisių apsaugos 

darbuotojus ir kt.); 

2.2.10. užtikrina patikėtų saugoti asmens duomenų saugumą, paslaptį, jų tvarkymo funkcijų 

vykdymą (vadovaudamasis Lietuvos Respublikos įstatymais ir kitais teisės aktais ir taisyklėmis); 

2.3. Funkcijos susijusios su veikla mokyklos bendruomenei: 

2.3.1. bendradarbiauja su kitais grupėje, įstaigoje dirbančiais specialistais (meninio ugdymo 

mokytoju, specialiuoju pedagogu, logopedu, psichologu ir kt.) vaikų ugdymo klausimais; 

2.3.2. teikia informaciją, pagal kompetenciją konsultuoja tėvus (globėjus) rūpintojus kitus 

įstaigoje dirbančius specialistus ikimokyklinio amžiaus vaikų ugdymo klausimais;  

2.3.3. dalyvauja Vaiko gerovės komisijos, smurto ir patyčių prevencijos ir intervencijos 

vykdymo grupės veikloje; bendrose įstaigos veiklose: posėdžiuose, pasitarimuose, įstaigos 

ikimokyklinio ugdymo programos kitų ugdymo ir veiklos programų, projektų rengime, audito 

vykdyme ir kt;  

2.3.4. kartu su kitais bendruomenės nariais puoselėja įstaigos kultūrines tradicijas, siekia 

kaitos ir pokyčių; 

2.3.5. inicijuoja ir/ar dalyvauja bendruose įstaigos renginiuose, projektuose ir kitose 

veiklose. 

 

MENINIO UGDYMO MOKYTOJAS 

SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM MOKYTOJUI 



1. Meninio ugdymo mokytojas, einantis šias pareigas, turi atitikti šiuos specialiuosius 

reikalavimus: 

1.1. reikiamas pareigybės išsilavinimas, įgytas ne žemesnis kaip aukštasis universitetinis 

išsilavinimas su bakalauro kvalifikaciniu laipsniu ar jam prilygintu išsilavinimu arba aukštasis 

koleginis išsilavinimas su muzikos mokytojo profesinio bakalauro kvalifikaciniu laipsniu ar jam 

prilygintu išsilavinimu, turi būti išklausęs ne mažiau kaip 40 valandų (1,5 studijų kreditų) 

ikimokyklinio ir (ar) priešmokyklinio ugdymo metodikos kursus. 

1.2. kvalifikacinė kategorija, muzikos mokytojo profesinę kvalifikaciją, pedagoginės 

krypties kvalifikacinė kategorija; 

1.3. skaitmeninio raštingumo gebėjimai, žinios ir supratimas: informacijos valdymo, 

komunikavimo, saugumo, skaitmeninio mokymo ir mokymosi srityse (išklausytas ne mažesnės kaip 

40 valandų technologinės ir 40 valandų edukologinės dalies kursas, 3 studijų kreditai); 

1.4. valstybinės kalbos mokėjimo lygis privaloma gerai mokėti lietuvių kalbą (išklausytas 

valstybinės kalbos kultūros 22 val. kursas, 1 studijų kreditas); 

1.5. užsienio kalba (-os) ir jos (jų) mokėjimo lygis, nėra nustatomas; 

1.6. kiti specialūs reikalavimai, išmanyti ikimokyklinio, priešmokyklinio amžiaus vaikų 

raidos ypatumus, ugdymo(si) technologijas, būdus, formas, metodus, gebėti juos taikyti praktikoje. 

Gebėti valdyti, kaupti, sisteminti, apibendrinti informaciją, rengti išvadas, planuoti ir organizuoti 

savo veiklą, spręsti iškilusias problemas ir konfliktus, dirbti komandoje, pripažinti ir gerbti 

kiekvieno bendruomenės nario teises, nepažeisti pedagoginės etikos normų. Vadovautis Lietuvos 

Respublikos įstatymais, nutarimais ir kitais galiojančiais norminiais aktais, reglamentuojančiais 

įstaigos veiklą, darbo santykius, darbuotojų ir ugdytinių saugą ir sveikatą. 

  

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO MOKYTOJO FUNKCIJOS 

2. Šias pareigas einantis mokytojas vykdo šias funkcijas.  

2.1. Funkcijos ikimokyklinio ugdymo(si) programai, priešmokyklinio ugdymo bendrajai 

programai ir kitoms įstaigoje vykdomoms programoms įgyvendinti: 

2.1.1. organizuoja ir vykdo vaikų meninį ugdymą ikimokyklinio ir priešmokyklinio grupių 

vaikams atsižvelgiant į individualius vaikų ugdymo(si) gebėjimus, galimybes, patirtį tenkina 
prigimtinius, kultūros, taip pat ir etninės, socialinius, pažintinius poreikius, laiduoja ugdytinių asmenybės 

galių plėtotę;      
2.1.2. kuria ir turtina įvairiapusę muzikinę aplinką, kaupia vaizdines priemones, skatinančias 

aktyvią meninę veiklą (muzikos instrumentai, audio-video įrašai, žaislai, paveikslai ir kt.); 

2.1.3. integruoja muzikinį ugdymą į grupės ugdomąją veiklą, taiko tradicines  ir 

šiuolaikiškas muzikinio ugdymo metodikas, derina jas su programų reikalavimais; 

2.1.4. dalyvauja rengiant ir įgyvendinant individualias papildomo, neformaliojo vaikų 

švietimo ugdymo(-si) programas 

2.1.5. suteikia pagalbą ugdytiniams, turintiems ugdymosi ir specialiųjų ugdymosi poreikių, 

dalyvauja rengiant įtraukiojo vaikų ugdymo(-si) programas 

2.1.6. saugo ir stiprina vaikų sveikatą, garantuoja vaikų fizinį ir psichologinį saugumą 

ugdymo (si) proceso metu įstaigoje ir už jos ribų; 

2.2. Funkcijos, skirtos pasirengti įgyvendinti įstaigos ugdymo(si) ir veiklos programas: 

2.2.1. planuoja, savo ir visų  ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus grupių vaikų 

muzikinę ugdomąją veikla, užtikrina savo darbo kokybę; 

2.2.2. pasirenka veiksmingiausius ugdomosios veiklos metodus, būdus, formas ir priemones 

tinkančias meninei vaikų saviraiškai;  

2.2.3. dalyvauja organizuojant: muzikos valandėles, savarankišką muzikavimą, šventes, 

popietes, vakarones, tradicines, etnokultūrines šventes pritaiko muziką įvairiose kitose veiklose; 

2.2.4. sistemingai, nešališkai vertina, fiksuoja vaikų meninus muzikinius pasiekimus ir 

pažangą su vertinimo išvadomis, poreikiais ar iškilusiomis problemomis supažindina, grupių 

mokytojus, tėvus (globėjus) rūpintojus;  



2.2.5. skatina tėvus (globėjus) rūpintojus dalyvauti meninėje muzikinėje veikloje, 

renginiuose, derina šeimos ir įstaigos interesus; 

2.2.6. tobulina savo kvalifikaciją, atestuojasi ir vykdo kvalifikacinę kategoriją atitinkančią 

metodinę veiklą; 

2.2.7 gauna informaciją, konsultacijas, metodinę pagalbą pagal poreikį iš grupių mokytojų, 

logopedo, psichologo, visuomenės sveikatos priežiūros specialisto, administracijos;  

2.2.8. teikia siūlymus dėl ugdymo proceso ir įstaigos veiklos tobulinimo; 

2.2.9. skiria ne mažiau kaip 2 val. per savaitę metodinei veiklai (darbams planuoti 

dokumentams, susijusiems su ugdymu rengti, bendradarbiauti su mokytojais, tėvais (globėjais) 

rūpintojais ugdymo klausimais ir kt.); 

2.2.10. gabiems muzikai vaikams sudaro sąlygas platesniam ir gilesniam jų muzikiniam 

lavinimui, skiria papildomą laiką individualiam bei grupiniam darbui, ruošia apžiūroms, 

konkursams, festivaliams; 

2.2.11. nedelsiant informuoja įstaigos administraciją apie vaiko turimas socialines ar 

sveikatos problemas, pastebėtą ar įtariamą vaiko teisių pažeidimą, įtarus ar pastebėjus žodines, 

socialines ar kibernetinės erdvės smurtą ar patyčias, nedelsiant įsikiša ir nutraukia bet kokius tokį 

įtarimą keliančius veiksmus ir kreipiasi į pagalbos galinčius suteikt asmenis (tėvus (globėjus), 

įstaigos darbuotojus, direktorių ir/ar institucijas (policiją, greitąją pagalbą, vaiko teisių apsaugos 

darbuotojus ir kt.); 

2.2.12. užtikrina patikėtų saugoti asmens duomenų saugumą, paslaptį, jų tvarkymo funkcijų 

vykdymą (vadovaudamasis Lietuvos Respublikos įstatymais ir kitais teisės aktais ir taisyklėmis);  

2.3. Funkcijos susijusios su veikla mokyklos bendruomenei: 

2.3.1. bendradarbiauja su kitais  įstaigoje dirbančiais specialistais (ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo mokytojais, logopedu, psichologu ir kt.) vaikų meninio muzikinio 

ugdymo klausimais; 

2.3.2. teikia informaciją, pagal kompetenciją konsultuoja tėvus (globėjus) rūpintojus kitus 

įstaigoje dirbančius specialistus ikimokyklinio ir priešmokyklinio vaikų ažiaus meninio muzikinio 

ugdymo klausimais;  

2.3.3. dalyvauja bendrose įstaigos veiklose: posėdžiuose, pasitarimuose, įstaigos 

ikimokyklinio ugdymo programos kitų ugdymo ir veiklos programų, projektų rengime, audito 

vykdyme ir kt.;  

2.3.4. kartu su kitais bendruomenės nariais puoselėja įstaigos kultūrines tradicijas, siekia 

kaitos ir pokyčių; 

2.3.5. inicijuoja ir/ar dalyvauja bendruose įstaigos renginiuose, projektuose ir kitose 

veiklose. 

 

NEFORMALIOJO (PAPILDOMO) UGDYMO MOKYTOJAS  

SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM MOKYTOJUI 

1. Neformaliojo (papildomo) ugdymo mokytojas, einantis šias pareigas, turi atitikti šiuos 

specialiuosius reikalavimus: 

1.1. reikiamas pareigybės išsilavinimas, įgytas ne žemesnis kaip aukštasis universitetinis 

išsilavinimas su bakalauro kvalifikaciniu laipsniu ar jam prilygintu išsilavinimu arba aukštasis 

koleginis išsilavinimas su profesinio bakalauro kvalifikaciniu laipsniu ar jam prilygintu 

išsilavinimu, įgijęs specialiosios pedagogikos ir specialiosios psichologijos žinių (išklausęs ne 

mažiau kaip 60 valandų kursą 2 studijų kreditų), turi būti išklausęs ne mažiau kaip 40 valandų (1,5 

studijų kreditų) ikimokyklinio ir (ar) priešmokyklinio ugdymo metodikos kursus. 

1.2. kvalifikacinė kategorija, ikimokyklinio priešmokyklinio ugdymo mokytojo (auklėtojo) 

profesinę kvalifikaciją, pedagoginės krypties kvalifikacinė kategorija; 

1.3. skaitmeninio raštingumo gebėjimai, žinios ir supratimas: informacijos valdymo, 

komunikavimo, saugumo, skaitmeninio mokymo ir mokymosi srityse (išklausytas ne mažesnės kaip 

40 valandų technologinės ir 40 valandų edukologinės dalies kursas, 3 studijų kreditai); 



1.4. valstybinės kalbos mokėjimo lygis privaloma gerai mokėti lietuvių kalbą (išklausytas 

valstybinės kalbos kultūros 22 val. kursas, 1 studijų kreditas); 

1.5. užsienio kalba (-os) ir jos (jų) mokėjimo lygis, nėra nustatomas; 

1.6. kiti specialūs reikalavimai, išmanyti ikimokyklinio, priešmokyklinio amžiaus vaikų 

raidos ypatumus, ugdymo(si) technologijas, būdus, formas, metodus, gebėti juos taikyti praktikoje. 

Gebėti valdyti, kaupti, sisteminti, apibendrinti informaciją, rengti išvadas, planuoti ir organizuoti 

savo veiklą, spręsti iškilusias problemas ir konfliktus, dirbti komandoje, pripažinti ir gerbti 

kiekvieno bendruomenės nario teises, nepažeisti pedagoginės etikos normų. Vadovautis Lietuvos 

Respublikos įstatymais, nutarimais ir kitais galiojančiais norminiais aktais, reglamentuojančiais 

įstaigos veiklą, darbo santykius, darbuotojų ir ugdytinių saugą ir sveikatą. 

  

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO MOKYTOJO FUNKCIJOS 

2. Šias pareigas einantis mokytojas vykdo šias funkcijas.  

2.1. Funkcijos ikimokyklinio ugdymo(si) programai, priešmokyklinio ugdymo bendrajai 

programai, neformaliojo (papildomo) ugdymo programoms ir kitoms įstaigoje vykdomoms 

programoms įgyvendinti: 

2.1.1. organizuoja ir užtikrinant vaikų saugumą ir gyvybę vykdo neformalųjį (papildomą) 

sveikatos stiprinimo ugdymą ikimokyklinio ir priešmokyklinio grupių vaikams atsižvelgiant į 

individualius vaikų ugdymo(si) gebėjimus, galimybes, patirtį tenkina prigimtinius, kultūros, taip pat ir 

etninės, socialinius, pažintinius poreikius, laiduoja ugdytinių asmenybės galių plėtotę; 

2.1.2. kuria ir turtina įvairiapusę vaikų gyvybę ir saugumą užtikrinančią sportinę sveikatos 

stiprinimo aplinką, kaupia vaizdines ir aktyvų judėjimą sveikatos stiprinimą skatinančias priemones, 

(sportinį inventorių, įrangą, audio-video įrašai, žaislai, paveikslai ir kt.); 

2.1.3. integruoja sportinę sveikatos stiprinimo veikla į grupės ugdomąją veiklą, taiko 

tradicines  ir šiuolaikiškas sporto ir sveikatos stiprinimo ugdymo metodikas, derina jas su programų 

reikalavimais; 

2.1.4. dalyvauja rengiant ir įgyvendinant individualias papildomo, neformaliojo vaikų 

švietimo ugdymo(-si) programas; 

2.1.5. suteikia pagalbą ugdytiniams, turintiems ugdymosi ir specialiųjų ugdymosi poreikių, 

dalyvauja rengiant įtraukiojo vaikų ugdymo(-si) programas; 

2.1.6. saugo ir stiprina vaikų sveikatą, garantuoja vaikų fizinį ir psichologinį saugumą 

ugdymo (si) proceso metu įstaigoje ir už jos ribų; 

2.2. Funkcijos, skirtos pasirengti įgyvendinti įstaigos ugdymo(si) ir veiklos programas: 

2.2.1. planuoja savo ir neformaliojo (papildomo) sveikatos stiprinimo ugdomą 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikams užtikrina savo darbo kokybę; 

2.2.2. skatina vaikų sporto ir sveikatos stiprinimo saviraišką, saviugdą, dalyvauja 

organizuojant: sportinius sveikatos stiprinimo renginius, šventes, popietes, varžybas, šventes ir kt.; 

2.2.3. sistemingai, nešališkai vertina, fiksuoja vaikų fizinius, sportinius ir sveikatos 

stiprinimo rodiklius, pasiekimus ir pažangą su vertinimo išvadomis, su ugdymo poreikiais ar 

iškilusiomis problemomis supažindina grupių mokytojus kitus specialistus, tėvus (globėjus) 

rūpintojus;  

2.2.4. atrenka veiksmingiausius ugdymo metodus, būdus, formas .ir priemones tinkančius 

neformaliajam (papildomam) vaikų ugdymui, sudaro optimalias sąlygas vaikų sporto ir sveikatos 

stiprinimo saviraiškai;  

2.2.5. skatina tėvus (globėjus) rūpintojus dalyvauti sportinėje, sveikatos stiprinimo veikloje, 

renginiuose, derina šeimos ir įstaigos interesus; 

2.2.6. tobulina savo kvalifikaciją, atestuojasi vykdo kvalifikacinę kategoriją atitinkančią 

metodinę veiklą; 

2.2.7 gauna informaciją, konsultacijas, metodinę pagalbą pagal poreikį iš ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo mokytojų, meninio ugdymo mokytojo, logopedo, psichologo, visuomenės 

sveikatos priežiūros specialisto, administracijos;  

2.2.8. teikia siūlymus dėl ugdymo proceso ir įstaigos veiklos tobulinimo; 



2.2.9. skiria ne mažiau kaip 3 val. per savaitę metodinei veiklai (darbams planuoti 

dokumentams, susijusiems su ugdymu rengti, bendradarbiauti su mokytojais, tėvais (globėjais) 

rūpintojais ugdymo klausimais ir kt.); 

2.1.10. gabiems ar turintiems sveikatos sutrikimų vaikams sudaro sąlygas individualiam jų 

sportiniam lavinimui, skiria papildomą laiką individualiam bei grupiniam darbui;  

2.2.11. nedelsiant informuoja įstaigos administraciją apie vaiko turimas socialines ar 

sveikatos problemas, pastebėtą ar įtariamą vaiko teisių pažeidimą, įtarus ar pastebėjus žodines, 

socialines ar kibernetinės erdvės smurtą ar patyčias, nedelsiant įsikiša ir nutraukia bet kokius tokį 

įtarimą keliančius veiksmus ir kreipiasi į pagalbos galinčius suteikt asmenis (tėvus (globėjus), 

įstaigos darbuotojus, direktorių ir/ar institucijas (policiją, greitąją pagalbą, vaiko teisių apsaugos 

darbuotojus ir kt.); 

2.2.12. užtikrina patikėtų saugoti asmens duomenų saugumą, paslaptį, jų tvarkymo funkcijų 

vykdymą (vadovaudamasis Lietuvos Respublikos įstatymais ir kitais teisės aktais ir taisyklėmis); 

2.3. Funkcijos susijusios su veikla mokyklos bendruomenei: 

2.3.1. bendradarbiauja su kitais  įstaigoje dirbančiais specialistais (ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo mokytojais, logopedu, psichologu ir kt.) vaikų sporto ir sveikatos 

stiprinimo ugdymo klausimais; 

2.3.2. teikia informaciją, pagal kompetenciją konsultuoja tėvus (globėjus) rūpintojus kitus 

įstaigoje dirbančius specialistus ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų sporto ir sveikatos 

stiprinimo ugdymo klausimais;  

2.3.3. dalyvauja bendrose įstaigos veiklose: posėdžiuose, pasitarimuose, įstaigos 

ikimokyklinio ugdymo programos kitų ugdymo ir veiklos programų, projektų rengime, audito 

vykdyme ir kt.;  

2.3.4. kartu su kitais bendruomenės nariais puoselėja įstaigos kultūrines tradicijas, siekia 

kaitos ir pokyčių; 

2.3.5. inicijuoja ir/ar dalyvauja bendruose įstaigos renginiuose, projektuose ir kitose 

veiklose. 

 

AUKLĖTOJO (MOKYTOJO) PADĖJĖJAS  

SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

 

1. Darbuotojas, einantis šias pareigas, turi atitikti šiuos specialiuosius reikalavimus:  

1.1. auklėtojo (mokytojo) padėjėju gali dirbti asmuo turintis ne žemesnį kaip vidurinį 

išsilavinimą; 

1.2. auklėtojo (mokytojo) padėjėjas turi mokėti lietuvių kalbą, gebėti bendrauti su vaikais. 

            

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

2. Auklėtojo (mokytojo) padėjėjo pareigas einantis darbuotojas vykdo šias funkcijas: 

2.1. užtikrina higieninę aplinką grupėje: 

2.1.1.  kiekvieną darbo dieną plauna priskirtų patalpų grindis, valo ir plauna tualeto ir 

prausyklos patalpas, nuvalo drėgnu skuduru grindų apvadus; 

2.1.2. kasdien valo kilimus dulkių siurbliu, vieną kartą per mėnesį išpurto lauke; 

2.1.3. du kartus per metus (balandžio pradžioje ir rugpjūčio pabaigoje) išpurto lauke 

pagalves, antklodes, čiužinius; 

2.1.4. ryte nuvalo drėgna šluoste dulkes nuo stalų, spintų, lentynų, stendų ir kitų baldų, durų 

blokų ir palangių; 

2.1.5. kasdien plauna ir valo žaislus, priemones (medicininio stebėjimo metu ir 

dezinfekuoja); 

2.1.6. esant poreikiui valo visų priskirtų patalpų langų stiklus ir nuplauna jų  

rėmus; 

2.1.7. kasdien išneša į numatytas vietas šiukšles iš šiukšliadėžių, valo unitazus ir kriaukles 

bei kitus sanitarinius mazgus leidžiamais naudoti valikliais; 



2.1.8. kasdien vėdina pagal grafiką grupės patalpas, užtikrina vaikų saugumą (langų užraktus 

atrakina tik valant langus, kai grupėje nėra vaikų); 

2.1.9. kartą per savaitę atlieka priskirtų patalpų pagrindinį tvarkymą: siurbia, plauna ir valo 

baldus, duris, sienas, šviestuvų gaubtus, radiatorius; 

2.1.10. kloja lovytes, ženklina ir keičia  pagal grafiką (prireikus ir dažniau)  patalynę, nuneša 

ją į nešvarių skalbinių patalpas; 

2.1.11. naudoja darbo įrankius (kibirus, šepečius, šluostes ir kt.), spec. rūbus pagal paskirtį, 

valymo ir dezinfekcijos priemones laiko vaikams neprieinamoje vietoje; 

2.1.12. informuoja direktoriaus pavaduotoją, grupės auklėtoją apie vaikų gyvybei gresiantį 

pavojų (sulūžę baldai, nepritvirtinti įrengimai, nebetinkami naudojimui žaislai ir kt.); 

2.1.13. pasirūpina, kad vaikai lauke turėtų geriamojo vandens; 

2.1.14. atneša lauko žaislus ir skėčius į vaikų žaidimo aikštelę pagal oro sąlygas, poreikį;  

2.1.15. nuneša žaidimo inventorių po pasivaikščiojimo į skirtą vietą; 

2.1.16. visas vaikui skirtas priemones ženklina tuo pačiu ženklu ar numeriu: rankšluosčius ar 

rankšluostinę (jei naudojami ne vienkartiniai rankšluosčiai), lovą ar čiužinį, patalynę, naktipuodį. 

Draudžiama vieno vaiko naudotas priemones neišplovus perduoti kitam vaikui; 

2.1.17. dirbant su valymo, dezinfekcijos priemonėmis, vadovaujasi gamintojų 

instrukcijomis, gamintojų ar tiekėjų saugos duomenų lapuose nurodytais sveikatos saugos 

reikalavimais; 

2.1.18. asmeniniam naudojimui skirtus vaistus laiko vaikams neprieinamoje vietoje. 

2.2. teikia pagalbą grupės auklėtojui: 

2.2.1. padeda vaikams apsirengti ruošiantis pasivaikščiojimui lauke, kūno kultūros ir 

muzikos  veiklai bei persirengti grįžus iš jos (pagal poreikį); 

2.2.2. padėti vaikams susitvarkyti drabužius, avalynę, žaidimo vietą (pagal poreikį); 

2.2.3. prižiūri vaikus pietų miego metu auklėtojui dalyvaujant susirinkimuose, 

konsultacijose ir kituose renginiuose (pagal poreikį); 

2.2.4. lydi vaikus į kūno kultūros, muzikos, papildomos veiklos užsiėmimus ir 

pasivaikščiojimus; 

2.2.5. pasiskirsto darbais su auklėtoju organizuojant vaikų rėžiminius momentus (vaikams 

naudojantis tualetu, plaunantis rankas, ruošiantis miegui ir kt.); 

2.2.6. padeda grupės auklėtojui ruošiantis veiklai ir veiklos metu (padeda vaikams užsirišti 

prijuostes,  įsipilti vandens dailės veiklai, nušluostyti stalą po dailės veiklos ir kt.); 

2.2.7. stebi ir teikia pagalbą ugdomosios veiklos metu specialiųjų ugdymosi poreikių 

vaikams; 

2.2.8. dalyvauja renginių, akcijų metu, padeda organizuoti, tvarkyti inventorių; 

2.3. padeda organizuoti vaikų maitinimą: 

2.3.1. nuvalo stalus prieš dengiant su tam skirta pašluoste drėgnu būdu tam skirtomis 

plovimo priemonėmis, plovimui naudoja tam skirtą pašluostę, ženklintą talpą; 

2.3.2. serviruoja stalus pusryčiams, pietums, vakarienei pagal grupės vaikų skaičių, išdėsto 

tam maitinimui reikalingus indus: puodukus, lėkštės, įrankius ir kt;   

2.3.3. parsineša maistą į grupę iš virtuvės, tam skirtuose ženklintuose induose su dangčiais, 

pagal sezoniškumą sudarytą ir įstaigos vadovo patvirtintą maisto išdavimo grafiką; 

2.3.4. padeda išdalinti maistą pagal sudarytą ir įstaigos vadovo patvirtintą vaikų maitinimo 

grafiką. Dalinant pietus laikosi laipsniškumo: išpilsto sriubą į lėkštes, vaikams pradėjus valgyti 

sriubą, porcijuoja antrus patiekalus (deda mėsos patiekalus, garnyrą, padažą, salotas) pagal maisto 

higienos nustatytas normas; 

2.3.5. surenka indus nuo stalų, išvalo atliekas į tam skirtą ženklintą talpą; 

2.3.6. plauna išvalytus nuo maisto atliekų indus, puodukus, įrankius ir kt.; 

2.3.7. nuvalo stalus drėgnu būdu su tam skirta pašluoste, leidžiamomis naudoti plovimo 

priemonėmis, plovimui naudoja tik tam skirtą ženklintą talpą; 

2.3.8. išvalo talpą po panaudojimo nuo maisto atliekų ir gerai išplauna leidžiamomis naudoti 

priemonėmis; 



2.3.9. išplauna grupės patalpų grindis po vaikų maitinimo (pusryčių, pietų, vakarienės); 

2.3.10. medicininės stebėsenos metu dezinfekuoja visus indus, įrankius, puodus, puodukus, 

dubenis, lentynas, vaikų maitinimo patalpas, kėdes, stalus, spinteles 0,25% mikrobako skiediniu;  

2.3.11. organizuojant vaikų maitinimą, dėvi tam skirtą aprangą. 

 

DARBININKAS  

SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI  

1. Darbininkas turi atitikti šiuos reikalavimus: 

1.1. darbininkui netaikomi išsilavinimo ar profesinės kvalifikacijos reikalavimai; 

1.2. darbininkas privalo mokėti naudotis darbo įrankiais (žoliapjove, krūmų genėjimo ir 

kitomis priemonėmis); 

1.3. atlikti smulkius patalpų remonto darbus; 

1.4. žinoti ir taikyti sanitarines ir higienos normas; 

1.5. išmanyti gėlynų priežiūros darbus; 

1.6. žinoti buitinių atliekų tvarkymo pagrindus; 

1.7. būti darbštus, sąžiningas, pareigingas, besilaikantis moralinių ir etikos normų. 

 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

2. Darbininkas vykdo šias funkcijas: 

2.1. atlieka gėlynų priežiūrą, krūmų genėjimo darbus;  

2.2 atlieka įvairius remonto, dažymo darbus (vidaus patalpų, baldų įrengimo ir panašiai) 

2.3. prižiūri lauko įrengimus (pavėsines, tvoras, smėlio dėžes ir kita);  

2.4. nesant kiemsargio vykdo neeilines apžiūras:  

2.4.1. rūsių ir pamatų po smarkių liūčių ir gausaus sniego; 

2.4.2. sienų ir fasadų po stiprių vėjų, liūčių, šalčių ir atodrėkių; 

2.4.3. langų, perdangų ir lubų po stiprių vėjų ir liūčių; 

2.4.4. nuolat tikrina vandentiekio, kanalizacijos techninę būklę; valo pastato  kanalizacijos 

tinklus; 

2.5. palaiko švarą ir tvarką įstaigos teritorijoje;  

2.6. dirba tik su tvarkingais, nekeliančiais grėsmės sveikatai ir gyvybei darbo įrengimais ir  

priemonėmis; 

2.7. palaiko švarą ir tvarką savo darbo vietoje; 

2.8. dalyvauja (pagal poreikį) pagalbinių patalpų valymo, šiukšlių, statybinių atliekų, 

sendaikčių išvežimo organizavimo darbuose.  

2.9. talkina kiemsargiui žiemos metu šalinti sniegą ir ledą įstaigos teritorijoje; 

2.10. dirba pagal įstaigoje patvirtintą darbo ir poilsio grafiką. Visą darbo laiką skiria darbui. 

Nustatytus darbus atlieka laiku ir kokybiškai. 

2.11. tausoja lopšelio-darželio nuosavybę, tinkamai eksploatuoja įrengimus, informuoja 

direktoriaus pavaduotoją apie techniškai netvarkingas darbo priemones; 

2.12. esant gamybinei būtinybei pavaduoja auklėtojo padėjėją ar/arba valytoją; 

2.13. vykdo kitus direktoriaus, direktoriaus pavaduotojo teisėtai jam pavestus būtinus 

darbus, susijusius su darbininko funkcijomis. 

 

DARBININKAS (VIRTUVĖS)  

SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI  

1. Darbininkas turi atitikti šiuos reikalavimus: 

1.1. darbininkui (virtuvės) netaikomi išsilavinimo ar profesinės kvalifikacijos reikalavimai; 

1.2. būti susipažinus su darbų saugos taisyklėmis naudojant virtuvės prietaisus, elektros 

įrangą ir biocidines priemones; 

1.3. mokėti dirbti su virtuvės įrengimais; 

1.4. žinoti ir taikyti sanitarines ir higienos normas; 

1.5. būti darbštu, sąžiningas, laikytis moralinių ir etikos normų. 



 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

2. Darbininkas (virtuvės) vykdo šias funkcijas: 

2.1. laikosi asmens higienos, dėvi tinkamus, švarius darbo drabužius: dengiančius 

asmeninius drabužius, galvos apdangalą, dengiantį plaukus ir avi specialią avalynę. Prijuostės ir 

darbo drabužiai neturi siekti grindų; 

2.2. prieš pradedant darbą kruopščiai plauna rankas, laikosi rankų plovimo instrukcijos; 

2.3. švariai išvalo visus įrenginius ir paviršius, kurie tiesiogiai lietėsi su maistu, reikalui 

esant dezinfekuoja, dezinfekavimo medžiagomis, kurios naudojamos pagal paskirtį gamintojo 

nurodytomis sąlygomis; 

2.4. laikosi valymo ir dezinfekavimo plano; 

2.5. nedirba maisto tvarkymo vietose susirgus; 

2.6. vykdo geros higienos praktikos taisykles; 

2.7. užtikrina švarą ir tvarką virtuvės, maisto gaminimo, daržovių valymo patalpose, valo 

grindis (pašalina riebalus), langus ir kt.; 

2.8. padeda virėjui nešti puodus su (šaltu, karštu) vandeniu ar maistu; 

2.9. dirba pagal įstaigoje patvirtintą darbo ir poilsio grafiką. Visą darbo laiką skiria darbui. 

Nurodytus darbus atlieka laku ir kokybiškai. 

2.10. kiekvieną darbo dieną drėgnu būdu nušluosto dulkes nuo palangių, spintų, lentynų ir 

kitų baldų; 

2.11. kiekvieną darbo dieną plauna kriaukles; 

2.12. valo lempas, duris, sienas, radiatorius (dažnumas pagal sanitarijos programą); 

2.13. valo langus ir jų rėmus du kartus per metus iš abiejų pusių, o iš vidaus – kartą per 

mėnesį; 

2.14. vieną kartą per mėnesį atlieka pagrindinį valymą; 

2.15. esant karantinui, dezinfekuoja inventorių, indus, patalpas; 

2.16. dirba tik su tvarkingu, tinkamai paženklintu inventoriumi, o sugedus įrengimams, 

sulūžus ar dėl kitų priežasčių tapus netinkamu naudoti inventoriui, nedelsiant praneša direktoriaus 

pavaduotojui;  

2.17. valo ir apdoroja daržoves; 

2.18. rūšiuoja maisto atliekas; 

2.19. vykdo kitus direktoriaus, direktoriaus pavaduotojo teisėtai jam pavestus būtinus 

darbus, susijusius su darbininko funkcijomis bei pavedimus ir darbus susijusius su įstaigos tikslais. 

 

DARBININKAS (STATINIŲ PRIEŽIŪROS)  

SPECIALŪS REIKALAVIMAI DARBININKUI (STATINIŲ PRIEŽIŪROS) 

1.  Darbininkas (statinių priežiūros) turi atitikti šiuos reikalavimus:  

1.1. darbininku leidžiama dirbti ne jaunesniam kaip 18 metų amžiaus asmeniui; 

1.2. darbininkas privalo mokėti: 

1.2.1. naudotis darbo įrankiais (kirviais, pjūklais, elektriniais grąžtais ir kitomis 

priemonėmis); 

1.2. 2. atlikti smulkius patalpų ir inventoriaus  priežiūros ir remonto darbus; 

1.2.3. paruošti sienas, lubas, grindis glaistymui, gruntavimui, dažymui, tapetavimui, plytelių 

klijavimui ir atlikti šiuos darbus; 

1.3. išmanyti: 

1.3.1. medienos apdirbimo būdus; 

1.3.2. santechnikos įrenginių įrengimo ir saugaus eksploatavimo taisykles; 

1.3.3. vandentiekio, kanalizacijos, apšildymo tinklų išsidėstymą pastatuose, uždarymo 

armatūros išdėstymą, vandentiekio ir kanalizacijos šulinių išdėstymą; 

1.3.4. darbų saugos ir priešgaisrinės saugos, asmens darbo higienos reikalavimus; 

1.3.5. įrengimų eksploatavimo taisykles; 

1.4. pasitikrinti sveikatą ir turėti galiojančią Asmens medicininę knygelę; 



1.5. turėti privalomųjų higienos įgūdžių mokymų pažymėjimą. 

 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

2. Darbininkas (statinių priežiūros) vykdo šias funkcijas: 

2.1. atlieka įvairių paviršių, tokių kaip sienos, lubos, grindys ir durys, taisymo ir dažymo, 

durų įstatymo ir kitus einamojo remonto darbus; 

2.2. atlieka sugedusių daiktų, pavyzdžiui elektros lempučių, durų spynų, čiaupų tarpinių 

keitimo darbus ir kitus gedimų šalinimo darbus; 

2.3. atlieka įvairių daiktų krovimo ir pernešimo darbus; 

2.4. nuolat vykdo bendrąją patalpų vidaus apdailos apžiūrą ir priežiūrą; 

2.5. vykdo neeilinės apžiūros metu aptiktus remonto ar kito pobūdžio darbus:  

2.5.1. sandėliukų ir pamatų po smarkių liūčių ir gausaus sniego; 

2.5.2. sienų ir fasadų po stiprių vėjų, liūčių, šalčių ir atodrėkių; 

2.5.3. langų, perdangų ir lubų po stiprių vėjų ir liūčių; 

2.6. dažo sienas, lubas, duris, rašymo lentų apvadus, vėdinimo kanalus;  

2.7. tinkuoja, mūrija;  

2.8. klijuoja plyteles ir tapetus; 

2.9. taiso įtrūkimus fasaduose, sienose ir perdangose; 

2.10. rūpinasi įstaigoje esančių medinių konstrukcijų ir medinio inventoriaus būkle; 

2.11. taiso ir prižiūri įstaigoje esantį inventorių (stalus, kėdes, spintas, spinteles ir kt.); 

2.12. taiso ir keičia sugedusias spynas; 

2.13. taiso langus ir duris; 

2.14. atlieka kitus reikalingus staliaus darbus; 

2.15. nuolat tikrina vandentiekio, kanalizacijos techninę būklę; 

2.16. remontuoja šalto vandentiekio vamzdynus, keičia prakiurusias vamzdynų dalis ir 

santechnikos įrengimus: kriaukles, klozetus, čiaupus ir kt.; 

2.17. valo pastato  kanalizacijos tinklus; 

2.18. laikosi įrengimų eksploatavimo taisyklių, nedirbti su techniškai netvarkingomis darbo 

priemonėmis; 

2.19. tausoja įstaigos nuosavybę, atsakingai naudojasi darbo priemonėmis; 

2.20. tinkamai eksploatuoja įrengimus, informuoja įstaigos direktoriaus pavaduotoją apie 

techniškai netvarkingas darbo priemones, pagal kompetenciją jas remontuoja; 

2.21. pilnai, kokybiškai ir nustatytu laiku atlieka pavestą darbą; 

2.22. vykdo kitus lopšelio-darželio direktoriaus ir/ar direktoriaus pavaduotojo pavedimus, 

susijusius su pareigybės funkcijomis, vaikų atostogų metu atlieka kitus lopšelio-darželio 

direktoriaus ar/ir direktoriaus pavaduotojo nurodytus remonto ir kitus darbus; 

 

DIREKTORIAUS PAVADUOTOJAS  

SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI  

1.  Direktoriaus pavaduotojas turi atitikti šiuos reikalavimus: 

1.1. turėti ne žemesnį kaip aukštąjį universitetinį išsilavinimą su bakalauro kvalifikaciniu 

laipsniu ar jam prilygintu išsilavinimu arba aukštąjį koleginį išsilavinimą su profesinio bakalauro 

kvalifikaciniu laipsniu (pageidautinas techninis išsilavinimas); 

1.2. turėti analogiško darbo patirtį (darbo įgūdžių ūkio aptarnavimo srityje/ ne mažiau kaip 3 

metų administracinio/vadovavimo darbo, veiklų patirties arba ne mažiau kaip 2 metų darbo su 

žmonėmis patirties); 

1.3. mokėti naudotis informacinėmis technologijomis, išmanyti jų taikymo galimybes 

atliekant savo pareigas; 

1.4. taikyti taisyklingos lietuvių kalbos, kalbos kultūros normų bei raštvedybos taisyklių 

reikalavimus, sklandžiai ir argumentuotai dėstyti mintis žodžiu ir raštu; 
1.5. išmanyti: 



1.5.1.darbo santykius reglamentuojančius įstatymus, Viešųjų pirkimų įstatymą, buhalterinės 

apskaitos pagrindus bei kitus biudžetinės įstaigos veiklą reglamentuojančius norminius teisės aktus;  

1.5.2. įstaigos struktūrą, darbo organizavimą ir valdymą, veiklos sritis, švietimo įstaigos 

ūkio tvarkymui keliamus reikalavimus; 

1.5.3. švietimo įstaigų higienos normas ir taisykles; 

1.5.4. priešgaisrinės saugos taisykles, darbuotojų saugą ir sveikatą darbe reglamentuojančius 

teisės aktus; 

1.5.5. pirmosios medicinos pagalbos suteikimo priemones ir būdus; 

1.5.6. saugumo reikalavimus dirbant su įrenginiais, valymo priemonėmis; 

1.5.7. ūkinių-finansinių ataskaitų pateikimo tvarką ir terminus; 

1.5.8. medžiagų naudojimo ir nurašymo normas, tvarką; 

1.5.9. įrenginių, žaliavų, inventoriaus, priemonių apskaitos tvarką; 

1.5.10. dokumentų rengimo taisykles; 

1.5.11. organizacinės technikos, būtinų baldų ir kitų prekių įsigijimo bei panaudojimo 

galimybes; 

1.5.12. prekių, reikalingų darbui, rūšis, reikalavimus kokybei; 

1.5.13. prekių pirkimo-pardavimo sutarčių sudarymą ir įgyvendinimą; 

1.5.14. medžiagų apsaugos reikalavimus; 

1.5.15. darbų sąmatų sudarymo, tvirtinimo ir įgyvendinimo būdus. 
 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

2. Direktoriaus pavaduotojas vykdo tokias funkcijas: 

2.1. paskirsto darbuotojams darbus pagal patvirtintus pareigybių aprašymus, organizuoja 

darbus kad įstaigos ūkis funkcionuotų be trikdžių; 

2.2. sistemingai vykdo įstaigos pastato ir patalpų priežiūrą pagal saugos darbe, priešgaisrinės 

saugos ir higienos reikalavimus, nustatytu laiku organizuoja įstaigos pastato ir jo konstrukcijos 

sezonines bei neeilines apžiūras, organizuoja apžiūrų metu rastų defektų pašalinimą; 

2.3. rūpinasi apšvietimo, šildymo, ventiliacijos, kanalizacijos ir kitų sistemų tvarkingumu, 

kontroliuoja jų techninę būklę, organizuoja remonto darbus; 

2.4. informuoja darbuotojus apie pavojingus, kenksmingus ir kitus rizikos veiksnius darbo 

vietose ir jų poveikį sveikatai; 

2.5. dalyvauja sudarant  įstaigos nekilnojamojo turto eilinio (einamojo) ir kapitalinio 

remonto planus bei sąmatas; 

2.6. tvarko materialinių vertybių (žaliavų, produkcijos, įrenginių, įrankių, baldų ir t.t.) 

apskaitą, tikrina, kad medžiagų, prekių, gaminių likučiai atitiktų nurodytus buhalterijos 

dokumentuose;  nurašo susidėvėjusį inventorių, panaudotas žaliavas, kitas materialines vertybes; 

2.7. dalyvauja kasmetinėje įstaigos materialinių vertybių inventorizacijoje, kontroliuojančių 

institucijų rengiamuose patikrinimuose, teikia su tuo susijusią būtiną informaciją (valstybės, finansų 

kontrolės įstaigoms); 

2.8. rengia darbų saugos, priešgaisrinės instrukcijas,  moko ir instruktuoja visus įstaigos 

darbuotojus priešgaisrinės saugos, saugos darbe, civilinės saugos klausimais, užtikrina pasirašytiną 

darbuotojų supažindinimą ir pildo instruktavimo žurnalus; 

2.9. laiku informuoja įstaigos direktorių apie nelaimingus atsitikimus darbe, darbų saugos ir 

kitus pažeidimus, gaisrus, vagystes; 

2.10. teikia raštus Klaipėdos miesto savivaldybės administracijai dėl remonto darbų ir 

projektų organizavimo, prižiūri rangovų atliekamus darbus, patikrina darbų atlikimo aktus; 

2.11. pagal kompetenciją pildo savo srities ataskaitas; 

2.12. atsižvelgiant į turimas  kompetencijas dalyvauja darbo grupių ir komisijų veikloje; 

2.13. dalyvauja įstaigos organizuojamuose susirinkimuose, posėdžiuose, svarstant 

(atsižvelgiant į kompetencijas) įstaigos veiklos klausimus ir teikiant siūlymus dėl įstaigos veiklos 

gerinimo;  



2.14. keičiantis teisės aktams, taisyklėms, įstatymams, reglamentuojantiems darbo funkcijas,  

dalyvauja kvalifikacijos kėlimo kursuose ir seminaruose;  

2.15. rūpinasi ir kontroliuoja, kad: 

2.15.1. grupėse ir kabinetuose būtų iškabintos naudojamų elektros, mechaninių prietaisų, 

cheminių medžiagų saugaus naudojimo instrukcijos, sukomplektuotos ir laiku atnaujintos pirmosios 

pagalbos vaistinėlės; 

2.15.2. įstaigos teritorijos apšvietimas, patalpų (grupių, kabinetų, salių ir kt.) bendrasis bei 

vietinis apšvietimas atitiktų galiojančias normas; 

2.15.3. virtuvėje ir kitose patalpose naudojami elektros įrenginiai būtų įžeminti, jeigu 

įžeminimas numatytas jų konstrukcijoje; 

2.15.4. būtų tvarkingos grupių, kabinetų, muzikos, sporto salės, maisto bloko, sveikatos 

priežiūros kabineto, sanitarinių patalpų natūralaus ir mechaninio vėdinimo sistemos, jos efektyviai 

dirbtų; 

2.15.5. įstaigos atskiroms patalpoms, erdvėms tektų po nustatytą skaičių atitinkamos talpos 

gesintuvų; 

2.15.6. gaunamos prekės (materialinės vertybės) atitiktų technines sąlygas ir turėtų 

gamintojo arba tiekėjo sertifikatus; 

2.15.7. kontroliuoja priešgaisrinės saugos reikalavimų vykdymą, visų  įstaigos darbuotojų 

savalaikį sveikatos pasitikrinimą. 

2.16. rūpinasi: 

2.16.1. įstaigos teritorijoje poilsio, žaidimų, sporto zonose esančių įrenginių tvarkingumu, 

tinkama priežiūra; 

2.16.2. elektros įrenginių saugumo reikalavimų užtikrinimu; 

2.16.3. įstaigos aplinkos, patalpų, erdvių švaros ir tvarkos higienos reikalavimų užtikrinimu; 

2.16.4. ūkinių avarijų likvidavimu; 

2.17. organizuoja: 

2.17.1. smulkius remonto darbus, patalpų ir inventoriaus savalaikį remontą, kontroliuoja jo 

eigą bei užtikrina įstaigos patalpų paruošimą naujiems mokslo metams; 

2.17.2. įstaigos veiklai reikalingomis ugdymo priemonėmis, inventoriumi, medžiagomis, 

baldais, organizacine technika, kanceliarinėmis ir kitomis priemonėmis, kontroliuoja jų apsaugą ir 

savalaikį remontą; 

2.17.3. paraiškų surinkimą iš įstaigos darbuotojų apie reikalingas darbui priemones ir 

medžiagas; 

2.18.  rengia: 

2.18.1. techninio personalo (auklėtojų padėjėjų, virėjų, sandėlininkų, valytojų, kiemsargių, 

darbininkų ir kt.) darbo grafikus ir pateikia tvirtinti įstaigos direktoriui; 

2.18.2.  sutartis su prekių ir paslaugų tiekėjais; 

2.18.3.  įsakymų projektus įstaigos ūkinės veiklos klausimais; 

2.18.4. dokumentus, reikalingus Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos biudžetinių 

įstaigų centralizuotos buhalterijos apskaitos skyriui; 

2.18.5. pavaldžių darbuotojų darbo laiko apskaitos žiniaraščius ir laiku pateikia Klaipėdos 

miesto savivaldybės administracijos biudžetinių įstaigų centralizuotos buhalterijos apskaitos 

skyriui; 

2.18.6. dokumentus įstaigos patalpų suteikimo paslaugai ir kontroliuoja sutarčių 

įsipareigojimų vykdymą; 

2.19. vykdo: 

2.19.1. viešuosius pirkimus ir laiku pateikia duomenis VP IS, tvarko viešųjų pirkimų 

dokumentus ir atlieka viešųjų pirkimų organizatoriaus funkciją.  

2.19.2. įstaigos direktoriaus pavedimus pagal kompetenciją, neviršijant nustatyto darbo 

laiko; 

2.20. teikia siūlymus įstaigos direktoriui dėl aptarnaujančio personalo darbuotojų skatinimo 

ar nuobaudų skyrimo; 



2.21. perima įstaigos turtą iš atleidžiamų darbuotojų; 

2.22. pavaduoja direktorių jam nesant darbe. 

 

KIEMSARGIS  

SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

1. Kiemsargis turi atitikti šiuos reikalavimus: 

1.1. kiemsargiui nekeliami išsilavinimo ar profesinės kvalifikacijos reikalavimai; 

1.2. gebėti užtikrinti švarą, tvarką ir saugumą visoje jam priskirtoje lopšelio-darželio 

teritorijos dalyje; 

1.3. mokėti naudotis aplinkos priežiūrai skirta technika; 

1.4. išmanyti aplinkos priežiūros, valymo tvarką; 

1.5. žinoti cheminių priemonių, naudojamų darbe, paskirtį ir koncentraciją bei naudojimo 

tvarką; 

1.6. būti darbštus, sąžiningas, pareigingas, besilaikantis moralinių ir etikos normų. 

 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

2. Kiemsargis vykdo šias funkcijas: 

2.1. tvarko, valo lopšelio-darželio aplinkos teritorijos plotus (pagal Klaipėdos miesto 

savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu nustatytus švietimo įstaigų darbuotojų 

pareigybių skaičiaus normatyvus); 

2.2. prižiūri įstaigos pastato ir teritorijos būklę (elektros linijų laidus, šviestuvus, vėliavų 

laikiklius, tvorą, šulinių dangčius, nuvirtusius medžius ar palūžusias jų šakas, žolynus, įėjimo duris 

ir laiptus, šiukšlių laikymo aikšteles ir kt.). Pastebėtus trūkumus pagal galimybes pašalina ir apie 

juos praneša direktoriaus pavaduotojui, jo nesant direktoriui; 

2.3. iškelia vėliavą Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatyta tvarka; 

2.4. valo priskirtoje teritorijoje šaligatvius, takus, pastato sienas, šiukšlių dėžes, 

konteinerius, išorėje esančius laiptus; 

2.5. prižiūri medžius, krūmus, želdinius, vejas, genėja medžių šakas, kerpa krūmus, 

formuoja gyvatvores,  pjauna žolę, ravi gėlynus, sodina medelius, laisto želdinius ir kt.; 

2.6. valo sniegą nuo pagrindinių lopšelio-darželio šaligatvių, kiemo aikštelių, išorinių laiptų, 

esant plikšalai, barsto smėliu šaligatvius, takus ir išorinius laiptus; 

2.7. prieinamose vietose nudaužo kabančius ledo varveklius; 

2.8. kartą per metus ir esant reikalui valo rūsius, pašiūres, lauko sandėliukus ir kitas 

patalpas; 

2.9. įstaigoje vykdant remonto darbus talkina atliekant šiukšlių, statybinių atliekų, daiktų 

išnešimo ir išvežimo darbus; 

2.10. vadovaujantis higienos normose nustatytais reikalavimais apžiūri lauko žaidimų 

įrenginius, apžiūros metu pastebėjęs sulaužytą ar sugadintą lauko inventorių, nedelsdamas praneša 

direktoriaus pavaduotojui; 

2.11.  remontuoja ir dažo kiemo inventorių; 

2.12. šiltuoju metų laiku perkasa smėlį smėlio dėžėse ir/ar pakeičia jį; 

2.13. vykdo darbų saugos reikalavimus pjaunant žolę elektrine arba motorine žoliapjove; 

2.14. saugo ir prižiūri išduotas darbo priemones, darbo drabužius; 

2.15. drausmina lopšelio-darželio teritorijoje netinkamai besielgiančius asmenis; 

2.16. atlieka krovimo darbus: krauna iš automašinų įvairaus įpakavimo krovinius laikantis 

krovimo taisyklių reikalavimų; 

2.17. informuoja personalą apie stichines nelaimes, avarijas, dalyvauja šalinant stichinių 

nelaimių, avarijų pasekmes, apie jas informuoja direktorių; 

2.18. vykdo kitus vienkartinio pobūdžio direktoriaus, direktoriaus pavaduotojo pavedimus, 

susijusius su pareigybės funkcijomis bei vykdo pavedimus susijusius su įstaigos tikslais; 

2.19. dirba pagal įstaigos patvirtintą darbo ir poilsio grafiką, visą darbo laiką skiria darbui, 

nurodytus darbus atlieka laiku ir kokybiškai. 



MOKYTOJO PADĖJĖJAS  

SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI  

1. Darbuotojas, einantis šias pareigas, turi atitikti šiuos specialius reikalavimus: 

1.1. būtinas ne žemesnis kaip vidurinis išsilavinimas; 

1.2. gebėti dirbti su mokiniais padedant jiems įsisavinti mokomąją medžiagą, atlikti 

pedagogo ar pagalbos mokiniui specialisto skirtas užduotis, apsitarnauti, susitvarkyti, orientuotis 

aplinkoje, judėti, maitintis, naudotis ugdymui skirta kompensacine technika ir mokymo bei 

kompensacinėmis priemonėmis; 

1.3. gebėti bendradarbiauti su pedagogais ir kitais pagalbos vaikui specialistais ir mokinių 

tėvais (globėjais, rūpintojais). 

 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTO FUNKCIJOS 

2. Mokytojo padėjėjo funkcijos: 

2.1. padeda mokiniui (mokinių grupei): 

2.1.1 orientuotis ir judėti aplinkoje, susijusioje su ugdymu(si), įstaigoje ir už jos ribų 

ugdomosios veiklos, žaidybinės veiklos, papildomo ugdymo, renginių ir išvykų metu; 

2.1.2. apsitarnauti, pavalgyti, pasirūpinti asmens higiena; 

2.1.3. įsitraukti į ugdomąją veiklą ir pagal galimybes joje dalyvauti: 

2.1.4. paaiškina pedagogo skirtas užduotis ir talkina jas atliekant; 

2.1.5. padeda tinkamai naudotis ugdymui skirta kompensacine technika ir mokymo 

priemonėmis; 

2.2. atlieka kitą su ugdymu(si), savitarna, savitvarka, maitinimu(si) susijusią veiklą; 

2.3. padeda judėti po grupę, pasiekti salę ir pagalbos mokiniui specialistų bei kitas patalpas; 

2.4. atsako už kokybišką savo funkcijų vykdymą bei ugdytinių, kuriems teikia pagalbą, 

saugumą; 

2.5. nesant mokinio, kuriam priskirtas mokytojo padėjėjas, mokytojo padėjėjas talkina 

dirbdamas su įstaigos kitas grupes lankančiais kitais vaikais, kuriems nustatyti dideli ir labai dideli 

specialieji ugdymo(si) poreikiai. 

26.6. vykdo kitus lopšelio-darželio ,,Žiogelis“ direktoriaus, direktoriaus pavaduotojo 

ugdymui jam pavestus būtinus darbus, susijusius su mokytojo padėjėjo funkcijomis.  

 

SKALBINIŲ PRIŽIŪRĖTOJAS  

SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI  

1. Skalbinių prižiūrėtojo pareigybės reikalavimai: 

1.1. skalbinių prižiūrėtojo pareigybei nekeliami išsilavinimo ar profesinės kvalifikacijos 

reikalavimai; 

1.2. žinoti ir taikyti sanitarines ir higienos normas, mokėti dirbti su elektros prietaisais, 

siuvimo mašina; 

1.3. būti darbštus, pareigingas, besilaikantis moralinių ir etikos normų. 

 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTO FUNKCIJOS 

2.  Skalbinių prižiūrėtojo funkcijos:  

2.1. prižiūri minkštą inventorių, atsako už jo švarą, tvarką, rūšiavimą;  

2.2. priima naudotą minkštą inventorių (patalynę, rankšluosčius grupėms, darbo aprangą 

virtuvės darbuotojams, kitam personalui); 

2.3. atsižvelgdamas į higienos reikalavimus sudaro patalynės, rankšluosčių, darbo rūbų 

keitimo grafikus; 

2.4. suskaičiuotą ir surūšiuotą (paruoštą skalbimui) minkštą inventorių atiduoda į skalbyklą, 

prižiūri, kad iš skalbyklos priimti skalbiniai pagal priduotą skaičių būtų švariai išskalbti, išlyginti, 

nesuplėšyti; 

2.5. lopo ir kitaip prižiūri, tvarko minkštą inventorių; 

2.6. siuva pašluostes, taiso (tvarko) specialius darbo rūbus; 



2.7. pagal galimybes siuva įstaigos poreikius atitinkančius atributus (širmas, vaidinimams 

kaukes, rūbelius ir kt.) 

2.8. palaiko švarą ir tvarką savo darbo vietoje; 

2.9. prižiūri priskirtą inventorių, įrengimus, pastebėjus gedimus informuoja direktoriaus 

pavaduotoją; 

2.10. dirba tik su tvarkingais nekeliančiais grėsmės sveikatai ir gyvybei įrengimais bei 

inventoriumi; 

2.11. nustatyta tvarka pasitikrina sveikatą; 

2.12. dirba pagal įstaigoje patvirtintą darbo ir poilsio grafiką. Visą darbo laiką skiria darbui. 

Nurodytus darbus atlieka laiku ir kokybiškai. 

2.13. baigus darbą patikrina patalpas, išjungia elektros prietaisus, uždaro langus ir t.t. 

2.14. vykdo kitus direktoriaus, direktoriaus pavaduotojo pavedimus ar darbus susijusius su 

įstaigos uždaviniais. 

 

RAŠTINĖS ADMINISTRATORIUS  

SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI  

1. Raštinės administratorius turi atitikti šiuos reikalavimus: 

1.1. turėti  ne žemesnį kaip aukštesnįjį ar specialųjį vidurinį išsilavinimą įgytą iki 1995 

metų;  

1.2. mokėti laisvai naudotis šiuolaikinėmis informacinėmis technologijomis, išmanyti jų 

taikymo galimybes atliekant savo pareigas; 

1.3. taikyti taisyklingos lietuvių kalbos, kalbos kultūros normų bei raštvedybos taisyklių 

reikalavimus, sklandžiai ir argumentuotai dėstyti mintis žodžiu ir raštu; 

1.4. išmanyti tvarkomųjų, normatyvinių dokumentų rengimo, įforminimo taisykles, 

dokumentų tvarkymo, perdavimo, apskaitos ir saugojimo tvarką; 

1.5. laikytis konfidencialumo principo, neviešinti informacijos, susijusios su asmens 

duomenimis, su kuria susipažino vykdydamas savo pareigas. 

1.6. mokėti savarankiškai planuoti ir organizuoti savo veiklą, bendrauti, bendradarbiauti ir 

teikti konsultacijas, spręsti  iškilusias problemas ir konfliktus; 

1.7. mokėti kaupti, sisteminti informaciją, dirbti komandoje; 

1.8. išmanyti lopšelio-darželio struktūrą, veiklos sritis; 

1.9. būti darbštus, sąžiningas, pareigingas, besilaikantis moralinių ir etikos normų. 

 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

2.   Raštinės administratoriaus funkcijos:  

2.1. spausdina direktoriaus, jo pavaduotojų teikiamus dokumentų projektus, juos įformina, 

įregistruoja ir perduoda teisės aktų nustatyta tvarka;  

2.2. gauna pagalbos mokiniui specialistų, savivaldos institucijų, darbo grupių, komisijų 

pirmininkų dokumentus, juos įformina, pagal poreikį įregistruoja ir saugo atitinkamose bylose; 

2.3. gauna ir registruoja visą gautą (įvairiais būdais: elektroniniu paštu, paštu, telefonu ir 

pan.) korespondenciją ir informaciją, perduoda direktoriui pavedimo rezoliucijai įrašyti, įteikia 

vykdytojams ir prižiūri tolesnį pavedimų vykdymą; 

2.4. tvarko siunčiamuosius dokumentus: įformina, užregistruoja, užpildo registrus ir 

išsiunčia; 

2.5. rengia personalo dokumentaciją, formuoja darbuotojų asmens bylas; 

2.6. formuoja mokinių asmens bylas; 

2.7. tvirtina dokumentų kopijas, rengia pažymas, direktoriaus pavedimu rašo laiškus, 

užklausas, kitus dokumentus, atsako laiškų autoriams; 

2.8. tvarko ugdytinių dokumentus priimant ir išvykstant iš lopšelio-darželio; 

2.9. kopijuoja (daugina) direktoriaus, jo pavaduotojų teikiamus dokumentus ir perduoda juos 

pagal pavedimą; 

2.10. informuoja direktorių ar jį pavaduojantį asmenį apie gautą informaciją, lankytojus; 



2.11. priima ir perduoda telefaksus, siunčia elektroninius laiškus; 

2.12. priima lankytojus, aptarnauja asmenis,  pageidaujančius patekti pas direktorių, 

konsultuoja telefonu pagal kompetenciją, suteikia reikalingą informaciją interesantams (žodžiu ir 

raštu), nepažeidžiant  lopšelio-darželio veiklos konfidencialumo; 

2.13. priima ir registruoja pareiškėjų prašymus, skundus bei direktoriaus pavedimu išduoda 

pažymas; 

2.14. kasmet (nustatytu laiku) parengia dokumentacijos planą, pagal nustatytus bylų 

indeksus sudaro bylas, rengia bylų apyrašus; 

2.15. konsultuoja darbuotojus dokumentų rengimo, raštvedybos klausimais; 

2.16. tvarko archyvą teisės aktų nustatyta tvarka; 

2.17. informuoja direktorių apie dokumentų valdymo būklę, teikia siūlymus, kaip ją 

tobulinti; 

2.18. pasirašytinai supažindina lopšelio-darželio darbuotojus su dokumentais (gautais 

raštais, įsakymais, sprendimais ir kt.); 

2.19. teikia direktoriui naujausius paskelbtus teisės aktus ir kitus norminius dokumentus; 

2.20. atsižvelgiant į turimas  kompetencijas dalyvauja darbo grupių ir komisijų veikloje; 

2.21. saugo įstaigos finansinę bei kitokią konfidencialią informaciją, su kuria jis buvo 

supažindintas arba ji jam tapo prieinama ir žinoma dirbant; 

2.22. laikosi tarnybinės etikos normų, lopšelio-darželio reprezentavimo  reikalavimų, 

priimant svečius, interesantus, delegacijas; 

2.23. palaiko švarą ir tvarką darbo vietoje. 

2.24. perduoda raštinės bylas pagal aktą, išeinant iš darbo; 

2.25. vykdo direktoriaus priskirtus nenuolatinio pobūdžio pavedimus pagal kompetenciją,  

kitus vienkartinius direktoriaus pavedimus, susijusius su pareigybės funkcijomis bei vykdo 

pavedimus ar darbus susijusius su įstaigos tikslais. 

 

SANDĖLININKAS  

SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI  

1.  Sandėlininkas turi atitikti šiuos specialius kvalifikacinius reikalavimus:  

1.1. būtinas ne žemesnis kaip aukštesnysis išsilavinimas ar specialusis vidurinis 

išsilavinimas, arba iki 1995 metų įgytas specialusis vidurinis; 

1.2. privalo mokėti lietuvių kalbą, kad jo parengti dokumentai atitiktų Valstybinės kalbos 

reikalavimus; 

1.3. turėti darbo patirtį buhalterinės apskaitos ir dokumentų tvarkymo srityje; 

1.4. gebėti dirbti programiniu „Microsoft Office“ paketu, kitomis informacinėmis 

sistemomis; 

1.5. būti darbštus, sąžiningas, pareigingas, besilaikantis moralinių ir etinių normų. 

 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTO FUNKCIJOS 

2. Sandėlininko funkcijos:  

2.1. pagal valgiaraštį užsako maisto produktus, iš tiekėjų su kuriais sudarytos sutartys; 

2.2. priima maisto produktus iš tiekėjų, sutikrina maisto produktų kiekius, kainą, kokybę, 

realizacijos laiką, atitikimą maisto higienos reikalavimams; 

2.3. prižiūri, kad tiekėjų pristatomi maisto produktai būtų saugūs, turėtų tai patvirtinančius 

dokumentus, reikalauja, kad kartu su produktais tiekėjas pateiktų sąskaitas faktūras; 

2.4. pagal valgiaraštį išduoda maisto produktus į virtuvę, juos nurašo; 

2.5. tinkamai sandėliuoja maisto produktus, prižiūri juose esančio inventoriaus, įrengimų, 

indų švarą ir tvarką, atlieka smulkų remontą; 

2.6. kiekvieną mėnesį vykdo maisto produktų suderinimą su specialistu, laiku ir tvarkingai 

veda maisto produktų apskaitą; 

2.7. užtikrina materialinių vertybių racionalų sandėliavimą, tikslią apskaitą, išlaiko 

saugojimo režimus, nuolatinę apsaugą; 



2.8. nuolat tikrina materialinių vertybių likučius, siekiant išvengti materialinių vertybių 

trūkumo, kitų įstatymų bei norminių aktų pažeidimo; 

2.9. dalyvauja inventorizuojant materialines vertybes (maisto produktus 1 kartą ketvirtyje), 

laiku pateikia patikrinimams reikalingus dokumentus; 

2.10. griežtai laikosi darbo saugos reikalavimų savo darbo vietoje; 

2.11. dirba tik su tvarkingais, nekeliančiais grėsmės sveikatai ir gyvybei įrenginiais bei 

inventoriumi; 

2.12. nustatyta tvarka pasitikrina sveikatą; 

2.13. informuoja direktoriaus pavaduotoją apie jam patikėto inventoriaus ir įrengimų stovį 

bei gedimus; 

2.14. vykdo kitus įstaigos direktoriaus, direktoriaus pavaduotojo teisėtai jam pavestus 

būtinus darbus susijusius su sandėlininko funkcijomis.  

2.15. prižiūri minkštą inventorių, atsako už jo švarą, tvarką, rūšiavimą ir veda apskaitą;  

2.16. išduoda ir keičia minkštą inventorių (patalynę, rankšluosčius grupėms, darbo aprangą 

virtuvės darbuotojams, kitam personalui); 

2.17. atsižvelgdamas į higienos reikalavimus sudaro patalynės, rankšluosčių keitimo 

grafikus; 

2.18. prižiūri, kad iš skalbyklos priimti skalbiniai būtų švariai išskalbti, išlyginti, 

nesuplėšyti; 
 

SPECIALISTAS  

SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI  

1. Darbuotojas, einantis šias pareigas, turi atitikti šiuos specialius reikalavimus: 

1.1. būtinas ne žemesnis kaip aukštesnysis išsilavinimas ar specialusis vidurinis 

išsilavinimas įgytas iki 1995 metų; 

1.2. privaloma mokėti lietuvių kalbą, kad jo parengti dokumentai atitiktų Valstybinės kalbos 

reikalavimus; 

1.3. turėti ne mažesnę kaip 2 metų darbo patirtį buhalterinės apskaitos ir dokumentų 

valdymo srityje; 

1.4. gebėti dirbti programiniu „Microsoft Office“ paketu, finansų valdymo ir apskaitos 

informacinėmis sistemomis; 

1.5. būti darbštus, sąžiningas, pareigingas, besilaikantis moralinių ir etikos normų. 

 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

2.  Specialisto funkcijos:  

2.1. kartu su įstaigos vadovu planuoja įstaigai skirtų asignavimų panaudojimą 

kalendoriniams metams, sudaro sąmatas pagal finansavimo šaltinius nurodytais terminais, duomenis 

suveda į biudžeto planavimo formas. 

2.2. periodiškai surenka iš įstaigos darbuotojų, atsakingų už ūkinę veiklą, apskaitos 

dokumentus pagrindžiančius įvykusias ūkines operacijas; 

2.3. patikrina, ar apskaitos dokumentai pasirašyti asmenų, turinčių teisę surašyti ir/ar 

pasirašyti įstaigos apskaitos dokumentus; 

2.4. ruošia standartizuotos formos lydraštį pagal biudžetinių įstaigų dokumentų ir kitos 

informacijos perdavimo-priėmimo aktus  nustatytais terminais; 

2.5. pristato standartizuotos formos lydraštį bei apskaitos dokumentus pagrindžiančius 

įvykusias ūkines operacijas nustatytais terminais; 

2.6. veda visų Biudžetinių įstaigų centralizuotos apskaitos skyriui pateikiamų dokumentų 

apskaitą, juos sistemina, saugo, archyvuoja; 

2.7. elektroniniu būdu teikia dokumentų kopijas pagal biudžetinių įstaigų dokumentų ir kitos 

informacijos perdavimo-priėmimo aktus Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos Biudžetinių 

įstaigų centralizuotos apskaitos skyriui tvarkos apraše  nustatytais terminais; 

2.8. elektroniniu būdu teikia Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos Biudžetinių 

įstaigų centralizuotos apskaitos skyriui įstaigos darbuotojų prašymus dėl pažymų apie priskaičiuotą 



ir išmokėtą darbo užmokestį ir kitas išmokas; dėl pažymų, apie tėvų įmokų priskaitymą ir/ar 

patikslinimą, išdavimo; 

2.9. darbuotojui dėl ligos neatvykus į darbą, per elektroninę VSDFV draudėjų aptarnavimo 

sistemą patikrina, ar darbuotojas kreipėsi į gydytoją bei pasitikslina darbuotojo nedarbingumo 

laikotarpį ir apie tai informuoja direktoriaus pavaduotoją ugdymui ir/ar direktoriaus pavaduotoją; 

2.10. rengia einamojo mėnesio vaikų lankomumo žiniaraščius (patikslina grupių vaikų 

sąrašinį skaičių), vaikų lankomumo suvestinę išspausdina ir išdalina grupių auklėtojoms vaikų 

mokesčio kvitus; 

2.11. rengia informaciją apie vaikų lankomumo ir lengvatų taikymą ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo grupėse už praėjusį mėnesį ir teikią ją įstaigos vadovui bei Klaipėdos m. 

savivaldybės administracijos Švietimo skyriaus specialistui; 

2.12. veda vaikų nemokamo maitinimo apskaitą, pildo internetinį registravimo žurnalą SPIS 

sistemoje, rengia ataskaitas; 

2.13. veda dokumentų apskaitą pagal paramos programas („Pienas vaikams“ ir „Vaisių ir 

daržovių vartojimo skatinimas“ ir kt.); 

2.14. suveda duomenis į programą „Biudžetas VS maitinimo modulis“; 

2.15. išspausdina ir išdalina darbuotojams atlyginimų lapelius; 

2.16. derina su įstaigos vadovu specialisto pareigybės aprašyme nurodytų darbų vykdymo 

eiliškumą ir vykdo kitus vienkartinio pobūdžio direktoriaus pavedimus, susijusius su šios 

pareigybės funkcijomis.  

2.17. vykdo direktoriaus priskirtus nenuolatinio pobūdžio pavedimus pagal kompetenciją,  

kitus vienkartinius direktoriaus pavedimus, susijusius su pareigybės funkcijomis bei vykdo 

pavedimus ar darbus susijusius su įstaigos tikslais. 

 

VALYTOJAS  

SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

1.  Specialūs reikalavimai valytojo pareigybei: 

1.1. valytojui nekeliami specialūs išsilavinimo ar profesinės kvalifikacijos reikalavimai; 

1.2. žinoti ir taikyti sanitarines ir higienos normas, būti darbštus, pareigingas, besilaikantis 

moralinių ir etikos normų. 

 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS  

2. Valytojo pareigas einantis darbuotojas vykdo šias funkcijos: 

2.1.  tvarko, valo  jam priklausančias patalpas (pagal Klaipėdos miesto savivaldybės 

administracijos direktoriaus įsakymu nustatytus švietimo įstaigų darbuotojų pareigybių skaičiaus 

normatyvus);   

2.2. drėgnu būdu valo plotus, šluosto dulkes nuo palangių, stalų, spintų ir kito inventoriaus, 

valo kilimus, prižiūri valomose patalpose esančias gėles, vėdina patalpas; 

2.3. esant poreikiui valo langus, prieš valydamas patikrina, ar jie patikimai uždaryti, ar 

neįskilę; 

2.4. surenka iš kabinetų, koridorių, tualeto šiukšles ir jas išneša į šiukšlių konteinerį;  

2.5. baigęs darbą patikrina patalpas ar nėra neišjungtų prietaisų, atidarytų langų, neužsuktų 

vandens čiaupų;  

2.6. pastebėjęs sienų, baldų, durų, santechninių ir kitų įrengimų gedimus informuoja 

direktoriaus pavaduotoją;  

2.7. prižiūri darbo įrankius, juos tausoja, naudoja pagal paskirtį, tualeto valymo inventorių 

laiko atskirai nuo kito valymo inventoriaus;  

2.8. visas chemines valymo ir dezinfekavimo priemones naudoja pagal paskirtį bei jų 

naudojimo instrukciją, laiko saugioje vaikams neprieinamoje vietoje; 

2.9. koridorių sienas, duris, šviestuvų gaubtus, radiatorius valo pagal poreikį, bet ne rečiau 

kaip vieną kartą per mėnesį; 

2.10. vykdo visus ikimokyklinių įstaigų higienos normose numatytus reikalavimus;  



2.11. atlieka smulkų prižiūrimų patalpų remontą;  

2.12. bendrauja su ugdytiniais, tėvais (globėjais, rūpintojais), darbuotojais, kitais lankytojais 

laikantis moralinių ir etinių normų; 

2.13. dirba pagal įstaigoje patvirtintą darbo ir poilsio grafiką. Visą darbo laiką skiria darbui. 

Nurodytus darbus atlieka laiku ir kokybiškai. 

2.14. vykdo kitus lopšelio-darželio direktoriaus, direktoriaus pavaduotojo pavedimus 

susijusius su pareigybės funkcijomis bei su įstaigos tikslais. 

 

VIRĖJAS  

SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI  

1. Virėjas turi atitikti šiuos reikalavimus: 

1.1. turėti ne žemesnį kaip vidurinį išsilavinimą ir/ar įgytą virėjo profesinę kvalifikaciją; 

1.2. būti susipažinęs su darbų saugos taisyklėmis naudojant virtuvės prietaisus, elektros 

įrangą ir biocidines priemones; 

1.3. žinoti ir taikyti sanitarines ir higienos normas; 

1.4. žinoti patiekalų apdirbimo rūšis bei būdus, maistinių savybių išsaugojimo būdus, 

produktus apdirbant termiškai. 

 

ŠIAS  PAREIGAS EINANČIO DARBUOTO FUNKCIJOS 

2. Virėjas vykdo šias funkcijas: 

2.1. gamina maistą pagal parengtą ir patvirtintą valgiaraštį; 

2.2. užtikrina maisto paruošimo kokybę; 

2.3. priima iš sandėlio produktus, pasirašo valgiaraštyje; 

2.4. gamina maistą griežtai laikantis Geros higienos praktikos taisyklių reikalavimų, 

ikimokyklinių įstaigų higienos normų ir taisyklių, vadovaujantis patiekalo receptūros 

technologinėmis kortelėmis; 

2.5. išduoda pagamintus maisto patiekalus į grupes (auklėtojų padėjėjoms) nustatytu laiku, 

reikiamos temperatūros;  

2.6. nuosekliai laikosi maisto tvarkymo procesų etapų, kad būtų išvengta žaliavų ir gatavos 

produkcijos susilietimo bei kryžminio užteršimo; 

2.7. pildo žurnaluose maisto šiluminio apdorojimo (paruošimo), laikymo temperatūrą; 

2.8. laikosi asmens higienos, dėvi tinkamus, švarius darbo drabužius, dengiančius 

asmeninius drabužius, galvos apdangalą, dengiantį plaukus, ir avalynę. Prijuostės ir darbo drabužiai 

neturi siekti grindų; 

2.9. prieš pradedant darbą kruopščiai plauna rankas, laikosi rankų plovimo instrukcijos; 

2.10. švariai išvalo visus įrenginius ir paviršius, kurie tiesiogiai lietėsi su maistu, reikalui 

esant dezinfekuoja dezinfekavimo medžiagomis, kurios naudojamos pagal paskirtį gamintojo 

nurodytomis sąlygomis; 

2.11. laikosi valymo dezinfekavimo plano ir registruoja žurnale; 

2.12. nedirba maisto tvarkymo vietose susirgus; 

2.13. ženklina virtuvės indus ir inventorių, naudoja juos pagal paskirtį;  

2.14. prižiūri jam patikėtus įrengimus, inventorių, atsako už jų saugumą, dirba tik su 

tvarkingais, nekeliančiais grėsmės sveikatai ir gyvybei įrengimais bei inventoriumi; 

2.15. informuoja direktoriaus pavaduotoją apie jam patikėto darbo srities būklę bei  

įrengimų gedimus;  

2.16. tvarko ir prižiūri virtuvės ir pagalbinių patalpų sanitarinę-higieninę būklę; 

2.17. vykdo kitus direktoriaus, direktoriaus pavaduotojo, visuomenės sveikatos biuro 

specialisto teisėtai jam pavestus būtinus darbus, susijusius su virėjo funkcijomis.  

 


